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Na dzisiaj zapowiedziane jest 

częściowe zachmurzenie, z tempe
raturą do 83 F (28 C).
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40 Zabitych 
w Pakistanie

Karaczi, Pakistan (UPI, CT) — 
Wtorek był siódmym z kolei dniem 
protestu w Pakistanie, w czasie któ
rego demonstranci toczyli walki z 
policją i podpalili samochody. Od 
środy ubiegłego tygodnia w zaj
ściach ulicznych zginęło 40 osób 
(dane opozycji) a liczba areszto
wanych osiągnęła 10,000.

Jeden ze znanych działaczy opozy
cji Shah Ahmed Amrotti stwierdził 
na konferencji prasowej, że policja 
zabija protestujących “jak zwierzę
ta,” oraz przyrzekł, że demonstra
cje trwały będą tak długo, jak długo 
nie spełnione zostaną żądania opozy
cji.

Policja pakistańska zatrzymała 
czterech przywódców Pakistańskiej 
Partii Ludowej oskarżając ich o 
strzelanie do prorządowych demon
strantów. Zgodnie z relacjami 
świadków, sprawcami śmierci osób, 
do których mieli strzelać opozycjo
niści w mieście Lachore była sama 
policja.

Wtorkowe demonstracje nie miały 
takiego natężenia i zasięgu, jak po
niedziałkowe, w których zgodnie z 
komunikatem policji zginęło 7 osób.

Obserwatorzy twierdzą, że pro
test maleje ponieważ opozycja nie 
jest w stanie zorganizować ma
sowych demonstracji. Działacze 
opozycji twierdzą zaś, że małą frek
wencję demonstrantów powoduje 
obawa przed brutalnością policji.

Fhari Julza, kuzyn aresztowanej 
przywódczyni opozycji Benazir 
Bhutto poinformował, że odwiedził 
ją w więzieniu, gdzie córka byłego 
premiera dzieli celę ze złodziejami i 
narkomanami.” Stwierdzić ona 
miała, że “martwi się o swoich ludzi 
bitych przez policję.”

Ostatnie niepokoje w Pakistanie 
wybuchły w ubiegłą środę w reakcji 
na zaaresztowanie setek przywód
ców opozycji, oraz zakaz organizo
wania obchodów 39 rocznicy niepod
ległości.

Rodzina Szczarańskiego 
Opuści ZSSR

Moskwa (CT) — Władze sowiec
kie wydały we wtorek wizę wyjaz
dową bratu Anatolija Szczarań
skiego — Leonidowi.

Leonid Szczarański otrzymał po
zwolenie opuszczenia ZSSR wraz ze 
swą matką, żoną i dwojgiem dzieci.

Szczarańscy zamierzają wyje
chać do Izraela tradycyjnym szla
kiem emigrantów żydowskich — 
przez Austrię.

Nadzieje 
Na Postęp 
w Sztokholmie 
Pierwsze Reakcje 
Europy Na Odrzucenie 
Oferty Gorbaczowa

Sztokholm (CST) — Podczas 
wtorkowego posiedzenia Europej
skiej Konferencji Rozbrojeniowej 
delegacje Stanów Zjednoczonych i 
Związku Sowieckiego wyraziły na
dzieję , że uda się wreszcie osiągnąć 
porozumienie.

Obecna sesja konferencji 35 kra
jów europejskich (USA i Kanada) 
jest dwunastą z kolei i potrwa do 19 
września. Wkrótce potem delegacje 
(reprezentowane są wszystkie kra
je europejskie za wyjątkiem Alba
nii) spotkają się w Wiedniu dla oce
niania postępów.

Najważniejszym okazało się wy
stąpienie strony sowieckiej, która 
zaoferowała jednostronnie kontrolę 
międzynarodową ruchów wojsk. 
Międzynarodowe komisje wojsko
we mogłyby, w myśl projektu, raz 
lub dwa razy do roku obserwować 
manewry lub przemieszczenia 
Czerwonej Armii. Oferta sowiecka 
przyjęta została z zadowoleniem. 
Zachód uznał ją za znaczący krok 
na drodze porozumienia.

Szef delegacji sowieckiej, Oleg 
Gryniewski, powiedział podczas 
konferencji prasowej, że projekt 
taki był możliwy po ocenieniu na 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nieprzychylne 
Reakcje 
Moskwy

Moskwa (UPI, CT) — Z wyraźną 
dezaprobatą zareagowała Moskwa 
na odrzucenie przez administrację 
waszyngtońską oferty zawartej w 
przemówieniu Gorbaczowa, a doty
czącej obustronnego zakazu prób z 
bronią nuklearną.

Genadij Gierasimow, rzecznik pra
sowy rządu sowieckiego, oświad
czył na wtorkowej konferencji pra
sowej, że “moratorium nie jest za
graniem propagandowym. Jest to 
krok podyktowany troską o wspólne 
dobro. To objaw nowoczesnego myś
lenia. Ten, kto wojuje atomowym 
mieczem, musi odeń zginąć; nie li
czenie się z faktami jest zbrodnią.”

Gierasimow dodał, że od sierpnia 
1985 r., tj. od chwili ogłoszenia so
wieckiego moratorium, czujniki za
rejestrowały 18 eksplozji nuklear
nych w Stanach Zjednoczonych — o 
3 więcej niż przyznała to adminis
tracja.

Równie negatywne opinie wyrazi
li przedstawiciele Kremla na temat 
spotkania delegacji ZSSR i Izraela 
w Helsinkach.

Odmiennie niż Jerozolima, której 
ocena była ostrożna lecz optymis
tyczna, Moskwa stwierdziła, że Ży
dzi byli “aroganccy” i że stosunki 
dyplomatyczne nawiązane nie zo
staną.

Gierasimow powiedział podczas 
wspomnianej konferencji prasowej, 
że w czasie helsińskiego spotkania 
nie poruszono sprawy przyszłych 
kontaktów i że propozycja przyby
cia przedstawicieli ZSSR do Izraela 
została odrzucona. Nie istnieje rów
nież możliwość przybycia delegacji 
Jerozolimy do Moskwy.

Zdaniem rzecznika sowieckiego 
delegacja żydowska przekroczyła 
ramy “konsultatywnego spotka
nia” wtrącając się “arogancko i 
bezprawnie” w wewnętrzne sprawy 
mocarstwa.

JEZIORO MOHAVE — Ośrodek rekreacyjny położony w są-
siedztwie wielkiej zapory wodnej Hoover Dam.

Upały i Burze 
Na Południu USA

(UPI) — Tysiące mieszkańców 
środkowego zachodu Stanów Zjed
noczonych spieszą w każdej wolnej 
chwili na plaże, by choć przez chwi
lę zaznać w morskiej wodzie och
łody, gdyż przez kilka ostatnich dni 
panują w tym rejonie rekordowe 
upały.

Temperatury powyżej 100 stopni 
F utrzymują się na obszarze od Te
ksasu do Południowej Karoliny. Nie 
notowane od lat upały zanotowano 
też w Kolorado, Wyoming, Nowy 
Meksyk, Arizonie i Południowej 
Dakocie.

W San Antonio w Teksasie słupek 
rtęci osiągnął 108 stopni F, co jest 
rekordem od wielu, wielu lat. Jak 
podają mieszkańcy, upały te są 
“nie do zniesienia”. Utrzymuje się 
wysokie ciśnienie, powietrze jest 
bardzo suche, a niebo całkowicie 
bezchmurne. Na kilka najbliższych 
dni meteorolodzy zapowiadają 
utrzymanie się temperatur w gra
nicach 102 stopni F.

W San Diego w Kalifornii gorącz
ka osiągnęła wysokość 88 stopni w 
skali Fahrenheita, czego nie noto
wano tutaj od 101 lat. Przedstawi
ciele władz miejskich podali, że wy
stępuje niedobór prądu elektrycz
nego, kiedy tysiące mieszkańców 
miasta włączyło w swoich domach 
klimatyzatory.

“Większość ludzi pozostaje w 
domach i nie wychodzi na ulice, by 
uchronić się przed gorączką” — 
powiedział jeden z miejscowych po
licjantów.

Odwrotnie natomiast przedstawia 
się sytuacja na wschodzie USA, 
gdzie od Wirginii przez obie Dakoty 
do krańca Florydy przechodzą 
gwałtowne burze, połączone z ulew
nymi opadami deszczu.

W New Bem w Północnej Karoli
nie w ciągu jednej nocy spadło po
nad osiem cali wody. W Fayettevil
le w ciągu zaledwie kilku godzin 
spadły trzy cale deszczu, powodu
jąc zalanie ulic w wielu częściach 
miasta. Zalana została też ważna 
autostrada, biegnąca w pobliżu 
miasta, co spowodowało wstrzy
manie ruchu samochodowego na 
kilka godzin.

W Jacksonville na Florydzie me
teorolodzy zanotowali aż półtora ca
la opadów w ciągu zaledwie 30 mi
nut. Potężne strumienie wody płyną

Ósma Eksplozja 
Bomby w Bejrucie

Bejrut, Liban. (UPI) — W dniu 
dzisiejszym w godzinach połu
dniowych (czasu miejscowego) wy
buchła bomba na głównej autostra
dzie chrześcijańskiej, wschodniej 
części Bejrutu.

Według relacji policji “zraniła 
ona trzy osoby i spowodowała pew
ne straty”.

Była do ósma z kolei eksplozja w 
okresie od 28 czerwca tego roku. 

ulicami, zalewając przede wszyst
kim piwnice okolicznych domów. 
Przez pewien czas wyłączona była 
dostawa prądu elektrycznego.

Wczoraj poniosły śmierć dwie 
osoby, jadące w samochodzie. Ich 
auto zalane zostało przez fale wez
branej ponad stan alarmowy rzeki.

Wszystkie równiny znajdują się 
pod wodą. Największe szkody poczy
niła ona na polach golfowych.

Meteorolodzy zapowiadają stop
niowe ustawanie deszczu, iecz prze
strzegają przed wzmagającym się 
wiatrem dochodzącym do prędkoś
ci 55 mil/godz.

Z Ameryki 
Łacińskiej

Chile (CT) — Opozycja zaapelo
wała wczoraj, aby 4 września stał 
się dniem protestu przeciwko 13- 
letnim rządom junty wojskowej. 
Byłby to pierwszy protest od po
czątku lipca, kiedy to podczas dwu
dniowych demonstracji poniosło 
śmierć osiem osób.

Dwunastu przywódców opozycyj
nych za zorganizowanie protestu 
przeciwko prezydentowi Augusto 
Pinochetowi zostało zwolnionych z 
więzienia za kaucją.

Organizacja Patriotyczny Front 
Manuela Rodrigueza, która przyz
nała się do porwania pułkownika 
armii chilijskiej, Mario Haeberle 
Rivadeneiry, oświadczyła, iż zosta
nie on wypuszczony na wolność, o 
ile rząd podejmie natychmiastowe 
kroki w celu przywrócenia demok
racji. Organizacja opublikowała 
zdjęcia 58-letniego pułkownika, aby 
udowodnić, iż rzeczywiście znajdu
je się on w jej rękach.

Policja i oddziały wojska zablo
kowały drogi dojazdowe do Santia
go. Poszukiwania pułkownika trwa
ją. ☆☆☆☆☆

San Salvador (CST) — Przedsta
wiciele rządu i lewicowych rebe
liantów spotkali się dzisiaj w Me
ksyku. Jest to pierwszy krok w kie
runku położenia kresu trwającej od 
siedmiu lat wojnie domowej.

Spodziewane jest, że owocem pier
wszego spotkania będzie ustalenie 
planu dalszych negocjacji. Dwie 
rundy rozmów pomiędzy rządem i 
rebeliantami, które odbyły się w 
1984 r., nie przyniosły porozumie
nia. Wojna domowa w Salwadorze 
pochłonęła do tej pory 61 tys. istnień 
ludzkich.

Nic nie wskazuje na to, że która
kolwiek ze stron zmieniła w istotny 
sposób swoje stanowisko. Rząd 
pragnąłby, aby meksykańskie 
rozmowy zostały poświęcone spra
wie zawieszenia broni, rebelianci 
odmawiają jednak rozmów na ten 
temat, dopóki nie zostaną podjęte 
formalne negocjacje.

MFM Nie Udzieli 
Pożyczki Peru

ONZ (CSM) — Międzynarodowy 
Fundusz Monetarny odmówił udziele
nia dalszych pożyczek rządowi Peru, 
wyraził natomiast zgodę na dalszą 
pomoc finansową Ekwadorowi. Długi 
Peru wynoszą obecnie 703 min doi. 

Ekwador otrzymał pożyczkę wyso
kości 139 min doi.

Wietnam 
Wycofa Się 
z Kambodży 
Bangkok, Tajlandia. (CST) — Po 

spotkaniu ministrów spraw zagra
nicznych Wietnamu, Laosu i Kam
bodży podano oficjalny komunikat, 
że do roku 1990 Wietnam wycofa 
wszystkie swoje oddziały stacjonu
jące na terytorium Kambodży.

W spotkaniu brał udział minister 
spraw zagranicznych Wietnamu Ngu
yen Co Thach, Laosu Phoun Sipa- 
seuth i Kambodży Hun Sen.

W swoim oświadczeniu uczest
nicy spotkania wezwali też do zap
rzestania walki przez oddziały wier
ne reżimowi Pol Pota i inne od
działy partyzanckie o prochińskiej 
orientacji.

Partyzanci z organizacji Czer
wonych Khmerów rozpoczęli swoją 
wojnę o wyzwolenie kraju w 1975 
roku, kiedy to siły komunistyczne 
doszły w Kambodży do władzy po 
wygranej walce z wojskami rzą
dowymi popieranymi przez Stany 
Zjednoczone.

Po serii incydentów granicznych 
wojska wietnamskie weszły do Kam
bodży w grudniu 1978 roku i pozosta- 
ją tam do dzisiejszego dnia. Zmu
siły one Czerwonych Khmerów do 
wycofania się w niedostępne rejony 
dżungli, którzy połączywszy się ze 
zwolennikami byłego księcia Nor- 
doma Sihanouka prowadzą walkę 
partyzancką.

Ministrowie spraw zagranicznych 
stwierdzili, że oponenci wietnam
skiej interwencji w Kambodży po
pierają ludobójczą politykę Pol Po
ta, który podczas swoich rządów 
wymordował ponad 2 miliony oby
wateli.

Komunikat stwierdza też, że za
powiedziane na 1990 rok wycofanie 
się wojsk wietnamskich pozwoli na 
polityczne rozwiązanie konfliktu w 
południowo-wschodniej Azji.

Jackson 
Oskarża 

Apartheid
Caborne, Botswana (CT) — Ko

lejnym etapem podróży przywódcy 
“Tęczowej Koalicji” — Jesse Jac
ksona po Afryce jest Botswana. W 
swoim wystąpieniu na University of 
Botswana powiedział on o apart
heidzie, że “głowa jego jest w Pre
torii, ale ręce i nogi sięgają daleko 
w region. Jeżeli wprowadzi się 
sankcje przeciwko Pretorii, znaj
dzie ona sposoby na to, żeby prze
trwać. Nie można więc podejmo
wać działań tylko przeciwko głowie, 
ale i przeciwko wszystkim nogom 
tej ośmiornicy”.

Jackson podsumował swoje wy
stąpienie wezwaniem, by odpowie
dzialni Amerykanie raz jeszcze 
przemyśleli, w jaki sposób najlepiej 
zwalczać apartheid. Powiedział on, 
że “amerykańskie wysiłki w celu 
obalenia apartheidu powinny uj
mować również sprawę pomocy mi
litarnej dla państw całego regionu 
tak, by pozwoliła ona zabezpie
czyć linie kolejowe i drogi w Angoli i 
Mozambiku przed atakami ze stro
ny RPA.

Były kandydat na prezydenta USA 
powiedział też, że Stany Zjednoczo
ne prowadzą politykę dyskrymina
cji wobec państw czarnej Afryki.

0 Możliwości 
Utraty 
Władzy

Polityka USA
Wobec Nikaragui
Nie Uległa Zmianie

Santa Barbara. (CT) — prezydent 
Reagan powiedział, podczas wywiadu 
udzielonego w minionym tygodniu 
meksykańskiej gazecie “Excelsior,” 
że o ile rząd Nikaragui nie wyrazi 
chęci do zawarcia porozumienia z 
partyzantami, pozostanie tylko je
dyne wyjście—będą oni sami musieli 
przejąć władzę.

Treść wywiadu została opubliko
wana w dniu wczorajszym. W wypo
wiedzi Prezydenta zawarta jest reali
styczna ocena możliwość przyszłego 
konfliktu pomiędzy rządem Nikaragui 
i popieranymi przez Stany Zjedno
czone contras, których Reagan woli 
nazywać “bojownikami wolności.”

Prezydent i jego doradcy wielo
krotnie podkreślali, że nie są zwolen
nikami rozwiązania nikaraguańskich 
problemów poprzez obalenie rządu 
sandinistów lecz dążą raczej do wpro- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ei)

Brakuje 
5 Tysięcy 
Nazwisk

Johannesburg, RPA. (UPI, CT) 
— Rząd RPA podał wczoraj do wia
domości, że członkowie Parlamen
tu otrzymali tygodniowy termin na 
uaktualnienie listy ludzi prze
trzymywanych bez wyroku sądo
wego, a jedynie na mocy przepisów 
stanu wyjątkowego.

Aktywiści z organizacji walczą
cych o prawa człowieka twierdzą, 
że większość z 8,501 osób podanych 
przez rząd na ostatniej liście jest już 
na wolności, lecz nie znana jest licz
ba ludzi, którzy w areszcie przeby
wają mniej niż 30 dni. Właśnie o na
zwiska tych ludzi ma być uzupeł
niona lista zatrzymanych.

Aktywiści twierdzą także, że od 
wprowadzenia stanu wyjątkowego 
12 czerwca bieżącego roku policja 
aresztowała od 12 do 13 tysięcy 
czarnych bojowników o wolność, co 
odbiega o prawie pięć tysięcy naz
wisk od liczby podanej przez rząd.

Helen Suzman we wczorajszym 
wydaniu gazety “Business Day” 
podaje, że w ciągu dwóch miesięcy 
tego stanu wyjątkowego zamknięto 
w więzieniach o wiele więcej osób 
niż podczas poprzedniego stanu wy
jątkowego trwającego przeszło osiem
naście miesięcy.

Dzisiaj też przypada trzecia ro
cznica powstania największego ru
chu opozycyjnego w Południowej 
Afryce “United Democratic Front’ ’. 
Ogranizacja ta liczy prawie 3 milio- 
nony członków rekrutujących się 
głównie spośród czarnych obywate
li tego kraju.

Nie przewidziano z tej okazji 
żadnych większych obchodów. Od
być się ma jedynie spotkanie przy
wódców tego ruchu w ratuszu w Ca
pe Town. Policja zapowiedziała, że 
wszystkie większe demonstracje bę
dą tłumione z całą bezwzględnoś
cią. Zakaz masowych spotkań i de
monstracji wprowadzony przez stan 
wyjątkowy będzie surowo przes
trzegany.

Przywódcy United Democratic 
Front przestrzegają, że “rocznica 
powstania organizacji będzie okaz
ją do wzmożenia aktywności cz
łonków w myśl propagowanego has
ła: od mobilizacji do organizacji, 
przez protesty do zmian”.

Obserwatorzy przewidują, że wszel
kie zakazy nie wyciszą opozycji w 
jej walce o zniesienie segregacji ra
sowej i ustanowienie równych praw 
dla czarnych i białych.
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WALERIA SZALA Y-GROELE

POTRZEBUJESZ SZYBKO

ROZWOD?

znaczy!
— Nie miej my wyrzutów sumie

nia i poczucia “winy”, jeśli czasem 
przyjdzie dzień trochę swobodniej
szy, mniej wypełniony obowiązka
mi i zmatwieniami. Człowiek do ta
kiego dnia ma niekiedy prawo!

— Nie warto kruszyć kopii o dro
biazgi ani łokciami walczyć o swo
je. “Podgryzanie” innych szkodzi 
wbrew pozorom nie tylko “podg
ryzanemu”, ale także podgryzają
cemu!

— Miejmy więcej cierpliwości, 
spokoju, pamiętając, że nasz nie
pokój w przykry sposób udziela się 
innym.

Tyle dobrych rad, które (łącznie z 
wystarczającą ilością snu, odpo
czynku, ruchu) pomagać mają w 
racjonalnym gospodarowaniu si
łami, tak by odporności na kłopoty i 
energii wystarczyło człowiekowi na 
całe życie.

Chicago (Inf. wł.) — Obchody Święta 
Żołnierza Polskiego zgromadziły w 
niedzielę 17-go sierpnia w kościele św. 
Jakuba kombatantów obydwóch wojen 
światowych, jak i liczne rzesze Polonii 
miasta Chicago.

Halerczycy, andersowcy, żołnierze 
AK, więźniowie obozów koncentracyj
nych oraz najnowsi przybysze z wciąż 
walczącej Polski prezentowali swoje 
sztandary.

Po Mszy św. kilkaset osób udało się 
na akademię. Na jej wstępie, gospo
darz uroczystości, prezes koła 53 Sto
warzyszenia Polskich Kombatantów 
Tadeusz Kuczewski poprosił by za sto
łem honorowym zasiedli uczestnicy 
wojny polsko-bolszewickiej z 1920 
roku. Obok przyodzianego w błękitny 
mundur Karola Cwiękały, znaleźli się 
za nim Bolesław Pietraszewski i dr 
Józef De Virion.

W zwięzłym słowie wstępnym Tade
usz Kuczewski powiedział m.in. że: 
“W Polsce toczy się nadal wojna. 
Wbrew formalnym pozorom nie jest 
to wojna domowa między Polakami, 
ale wojna narodu polskiego przeciwko 
wschodniemu zaborcy. Jest to dalszy 
ciąg wojny z roku 1920-go. Z wielu 
przyczyn nie możemy w tej wojnie 
wziąć udziału osobiście, ale też tym 
bardziej powinniśmy zrobić wszystko, 
co jest w naszej mocy, aby pomóc 
naszym braciom w tej ciężkiej i nie
równej walce.

W referacie dr Zygmunt Wygocki 
przypomniał o znaczeniu bitwy o War
szawę dla Polaków, narodów Europy 
wschodniej oraz cywilizacji zachodnio
europejskich. Powiedział on, że w 
zgodnej ocenie historyków była to 18 
decydująca bitwa świata i że bez wol
nej Polski nie ma wolnej Europy 
wschodniej. Po czym wysnuł z tego 
dość ryzykowny wniosek, że ujarz
mione przez imperializm sowiecki 
narody winny obchodzić wraz z nami 
święto polskiego żołnierza.

W części artystycznej wykonawcy 
pod kierownictwem Feliksa Konars
kiego — Ref-Rena, zaprezentowali 
sporo pieśni żołnierskich i recytacji. 
Autor “Maków pod Monte Cassino”

333 N. Michigan Ave 
Suite 2032 
Chicago, IL 60601 
(312)346-3176

red. JULIUSZ
P.O BOX 41334 

CHICAGO. 60641-0334

Niestety — widział król dobrze, źe Władysław 
Herman nie tylko zazdrości bratu wszystkiego, nie 
tylko ucho daje chętnie podszeptom byle czyim, ale 
i skrycie, podstępnie działać jest zdolny.

przekroczyła nerwową wytrzyma
łość przeciętnego człowieka. Nie 
można bez szkody dla zdrowia 
(wrzody żołądka, depresja nerwo
wa, nawet zawał) żyć w stanie ciąg
łego zdenerwowania, napięcia, bez 
chwili odprężenia. To prawda, że 
niektórzy zwą stressy “solą życia”, 
że napięcie pozwala niektórym lu
dziom przezwyciężać lenistwo, 
opieszałość, że pobudza on do dzia
łania i pośpiechu.

Uczeni mówią nawet o pewnym 
bardzo interesującym zjawisku, 
zwanym “paradoksem stressu”, 
kiedy to przedłużający się stan na
pięć dawał polepszenie samopoczu
cia. Bywają ludzie, których wytrą
cają z równowagi zwykłe, małe kło
poty, natomiast nagle i niespodzie
wanie odzyskują równowagę du
cha, gdy postawione przed nimi za
danie jest naprawdę poważne, po
łączone z niebezpieczeństwem. Są 
na to przykłady z czasów wojny. 
Znamy kobiety, które w okresie po
koju nie wykazywały ani odwagi, 
ani zdolności do poświęceń, a potra
fiły stać się nieustraszonymi łącz
niczkami.

Pozostawmy jednak takie “zry
wy” na czasy wyjątkowe, bo zjawi
sko to nie jest na tyle zbadane, by 
beztrosko stwierdzić, że .. . można 
pomóc wyczerpanemu nerwowo 
człowiekowi przez nałożenie na 
niego zwiększonej dawki ciężaru i 
odpowiedzialności! Ludzie są prze
cież niejednakowo odporni. Jeśli już 
radzić, to raczej, aby nie dopusz
czać do nadmiernych i często niepo
trzebnych napięć! Szanować nerwy 
własne i naszych bliskich!
Pomoc Sobie i Innym ...

Nie sposób przejść przez życie 
unikając trudnych chwil. Można 
jednakże tak regulować rytmem 
życia, tak kierować sprawami, by 
do szkodliwego przeciążenia nie do
puścić. A ileż razy niewielkim na
kładem sił można innym w trudnoś
ciach dopomóc, wyzwolić ich ze 
“stressowej sytuacji”, z lęku, nie
pewności czy samotności:

— Nowa pracownica stanęła po 
raz pierwszy w progu zakładu. Nie 
wie gdzie leżą przybory, jak zacho
wać się wobec szefa? Kilka życz
liwych słów ze strony koleżanek 
wyprowadza ją z niepewności.

— Starsza osoba mieszka w są
siednim domu. Odwiedziny, nawet 
krótkie, pomagają jej przełamać 
lęk.

Tak może być przy dobrej woli, a 
jak bywa przy złej — lepiej nie mó
wić. Bo niestety, większość sytaucji 
konfliktowych stwarzamy sobie 
sami dla siebie i bliźnich, mobilizu
jąc niekiedy całą energię i siły w 
walce o . . . przysłowiowy klucz od 
strychu. Czy warto?

Stanowczo nie! Warto za to — 
zdaniem uczonych — spojrzeć od 
czasu do czasu na drobne i irytujące 
sprawy codzienne, jakby z pewnego 
dystansu, a także zastanowić się 
nad tymi kilkoma radami stwo
rzonymi z myślą o ludziach nerwo
wo wyczerpanych:

— Jeśli rozstrzygnięcie jakiegoś 
życiowego problemu zbytnio cię 
zmęczy — odłóż sprawę na jakiś 
czas. Jutro przynosi zazwyczaj no
we rozwiązania.

— Ustalony od lat porządek za
jęć warto czasem zmienić. Nowy 
plan, jeśli nie będzie lepszy, będzie 
przynajmniej . . . inny, a to wiele

zaprezentował aktualny utwór satyry
czny “o opiątej świni”, do którego 
napisania zainspirowała go kartka pa
pieru z wyrysowanymi w czterech jej 
kontach poczciwymi świnkami i wez
waniem “szukaj piątej świni”. Tą pią
tą okazał się być po odpowiednim 
złożeniu kartki gen. Jaruzelski.

Publiczność oklaskiwała szczodrze 
również Eugeniusza Ballarina, Lucy
nę Rozwadowską i Wiesława Ant
czaka — harcerza, który pięknie zare
cytował wiersz W. Broniewskiego pt. 
“Co mi tam troski”.

Wspólne odśpiewanie “Roty” stano
wiło ostatni akord tegorocznych ob
chodów Święta Żołnierza.

Tadeusz Kuczewski ma powód do 
zadowolenia, bowiem jako dowódca 
swojej placówki pomyślnie sforsował 
wszystkie organizacyjne przeszkody. 
Uczestnicy natomiast, pełni dobrych 
wrażeń z pewnością dopiszą za rok, a 
może nawet szepną swoim znajomym 
by i ci zjawili się na obchodach kolej
nej wymazanej z kalendarza PRL 
rocznicy. (j.ch)

— Tak ci jeśt— odparła z dumą i miłością. — Bo 
wart tego: znaszli takiego, co godniejszy byłby, po 
tobie, królu, tron Chrobrego zasiąść?!

— Skądże ta pewność, iż jego właśnie obiorą? — 
śmiał się Kazimierz.

— Bo miłują go! — odparła z prostotą.
Pomagała też mężowi duszą całą i niemałe zasługi 

w rychłym przeprowadzeniu sprawy położyła.
Król Kazimierz niebawem wiec starszyzny z ca

łej Polski zwołał i tam, wśród innych ważnych 
spraw, tę najważniejszą poruszyć postanowił.

Poczęły zatem płynąć tłumy rycerstwa najprzed
niejszego z żonami i dziećmi nieraz — w czasach 
owych bowiem całym domem na wezwanie królew
skie, jakoby w gościnę jechano. Ściągało też du
chowieństwo znaczniejsze i kmiecie znamienitsi, 
jako zazwyczaj czasu wieców bywało. A wszystko 
strojne, zbrojne, pełne dostojeństwa, powagi i po
tęgi — zwyczajnie: ojcowie narodu, nad dobrem 
jego radzić mający.

Bolko, najstarszy, na rozkaz ojca niejednym obra
dom był przytomny, przysłuchując się im ciekawie, 
ucząc wielu, wielu rzeczy, które dotąd obce mu 
były. Mieszko i Władysław, jako nieletni, nie brali 
w niczym udziału, widzieli jednak i one zjazdy 
szumne ziemian i rycerstwa, i narady długie a oży
wione, czuli więc, że o coś ważnego idzie, a zacie
kawienie ogólne doszło do szczytu, gdy na ustach 
obradujących, na podwórcach królewskich, w go
spodach i domach, coraz częściej szeptać poczęto 
imię królewicza Bolka.

— O tobie radzą! — mówił bratu Mieszko, z błysz
czącymi radością oczyma.

— Jużci! — roześmiał się starszy. — Nie mają 
,nic ważniejszego!

Żartował, ale w duszy czul, że Mieszko ma słusz
ność, że o niego chodzi po części w tych naradach, 
a możę i domyślał się celu ich — przecie na władcę 
przyszłego chowano go!

Zaś Kazimierz dotąd inne ważne sprawy ze star-, 
szyzną omawiał, porządkując i ładząc wszystko, ła-' 
godząc waśni, ubezpieczając, co niepewne było, na I 
sam ostatek wybór następcy swego ostawując, ja-1 
koby pieczęć dopiero na wszystkim położyć chciał] 
niezłomną.

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura'-- 
Downtown i Northwest.

726-3753

PLO Domaga Się 
Szczytu Arabskiego
Bagdad, Irak (CSM) — Orga

nizacja Wyzwolenia Palestyny 
(PLO), na zakończenie dwudnio
wego spotkania jej kierownictwa, 
wezwała do zacieśnienia stosunków 
z Syrią i Jordanią, oraz o zwołanie w 
najbliższym możliwym terminie 
szczytu arabskiego. PLO widzi po
trzebę jak najszybszego przedysku
towania wyników rozmów króla 
Maroka Hassana II z premierem 
Izraela Shimonem Peresem.

Poradnik 
Dla Emerytów

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE
77 W. Washington • Pokój 1412

66-ta Rocznica 
‘Cudu Nad Wisłą

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT 

MAREK A.
JASZCZUK

• Rozwody w USA i w Polsce
• Sprawy Emigracyjne
• Wypadki i Przekroczenia 

Drogowe
» Sprawy Kryminalne
• Wypadki Przy Pracy
• Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Róg. Milwaukee i Central Park

Dziś, gdy dziećmi jeszcze prawie byli, widoczne 
już to było dla wszystkich — a cóż się stanie, gdy 
dorosną, gdy Bolko tron ojców swych zasiędzie?!

Dlatego Kazimierz zabrał się--gorliwie do rzeczy 
i postanowił zwołać starszyznę z całej Polski na 
wiec, przedstawić im całą sprawę i zażądać, by na
ród już teraz, za jego życia, następcę obrał sobie, 
zgodnie, jednomyślnie, tak, by ten od razu po 
śmierci Kazimierza panem i władcą prawowitym 
i przez naród cały uznanym stawał się.

— W ten jeno sposób uniknąć można waśni 
i wtrącania się „sąsiadów" w nasze sprawy! — mó
wił w gronie życzliwych, zaufanych przyjaciół 
i dworzan.

A królowa Dobrogniewa słysząc to, aż kraśniała 
ze wzruszenia i ręce składała.

-r- Uczyń tak, mężu mój i panie! Uczyń! — po
wtarzała z przejęciem. — Inaczej biada ziemi fej 
i ludowi twemu!

Pamiętała, nieboga, dzieje Rusi (ruską księż
niczką była!), kędy bezustanne wojny między 
braćmi, napady, okrucieństwa nękały ludność nie
szczęsną, w coraz to inne ręce ją podając!

Zaś Kazimierz uśmiechał się przekornie.
— Wiem ja, wiem, żeć pilno, gdy o Bolka idzie! 

Oczko w głowie! — żartował.
Królowa nie przeczyła.

34
O Mieszka był spokojnym: ten nadto był prawy, 

nadto miłował brata, by kiedyś w drodze stanąć mu 
miał — raczej osłoniłby go przed każdym złem, jak 
dziś już, choć mały, czuwał nad usposobieniem jego 
gwałtownym — ale Władysław?!

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

W ORLIM GNIEZDZIE
OPOWIEŚĆ Z DAWNYCH CZASÓW

Co To Jest Stress?
Znalazła się w tym gabinecie 

właściwie przypadkiem (przypro
wadziła kogoś chorego), bo przecież 
objawy, które ją czasem niepokoją, 
nie są żadnym stanem chorobowym. 
Zwierzyła się z nich lekarzowi, nie 
przywiązując do tego, co opowiada
ła, specjalnej uwagi, a nawet żartu
jąc trochę sama z siebie.

“Bywają takie dni, panie dokto
rze, że nie chodzę normalnie, ale 
biegam! Wciąż mi się wydaje, że 
czegoś nie zdążę, że poruszam się za 
wolno. Nawet w niedzielę nie mogę 
pozbyć się uczucia niepokoju, jakby 
paniki, że siedzę bezczynnie, a czas 
upływa . ..”

“Nieraz myślę, że autobus wiozą
cy mnie z pracy jedzie za wolno. W 
ogóle wszystko toczy się zbyt powo
li. Moich bliskich nieustannie chcia- 
łabym popędzać: szybciej się ubie
rajcie, szybciej jedzcie, nawet 
szybciej mówcie! Bo tego, co do 
mnie mówią też czasem nie mam 
cierpliwości wysłuchać do końca. 
Jestem w stanie ciągłego zniecierp
liwienia. Wiem, że to się udziela 
innym, że wprowadzam stan ner
wowości do mojego domu, ale nic 
nie mogę na to poradzić ...”

’’Wciąż sobie wyrzucam, że za
niedbałam dom, że trzeba się nim 
wreszcie zająć i tyle rzeczy zrobić i 
. . . ciągle nie mogę nadążyć. Wy
rzuty sumienia, jakie odczuwam z 
tego powodu, ostatnio stały się nie
znośne. Robię sobie nawet notatki, 
zapisuję skrupulatnie w kalendarzu 
co powinnam załatwić w ciągu ty
godnia, ale tych spraw do załatwie
nia wciąż przybywa. Czasem ogar
nia mnie panika, że chyba życia nie 
starczy na to wszystko ...”

“Coraz częściej zdarzają się takie 
dni, w których wszystko wydaje mi 
się za trudne. Nawet drobne sp
rawy, kłopoty, do jakich dawniej 
nie przywiązywałbym żadnej wa
gi, stają się tak wielkimi, że aż 
ogarnia mnie bezradność i zniechę
cenie. Myślę o tych kłopotach długo 
w nocy. Często w żaden sposób nie 
mogę zasnąć, tak jakby zmęczenie 
ulatniało się właśnie wtedy, kiedy 
człowiek powinien spać. Wszystkie 
zdenerwowania, które zdarzyły się 
w ciągu dnia, przypominają się w 
nocy...” 
Co To Znaczy, Doktorze?

Przedstawione lekarzowi objawy 
wskazują najwyraźniej, że odpor
ność organizmu tej czynnej, ene
rgicznej kobiety zaczyna się wy
czerpywać, a winien jest temu za
pewne jej tryb życia, właściwy 
prawie wszystkim mieszkańcom 
miast: pośpiech, stan ciągłego na
pięcia, nieustanna mobilizacja sił, 
aby skutecznie przeciwstawić się 
uderzającym w nas kłopotom, 
stressom...

Doktor użył słowa “stress”. Co 
ono znaczy?

Oznacza on te wszystkie lęki, 
trudności, zdenerwowania, które 
“walą się” na człowieka każdego 
dnia. Stressami — zdaniem uczo
nych — są wszystkie zakłócenia, 
które przerywają nam tok działa
nia, przeszkadzają w realizacji pla
nów, wprowadzają w stan niepoko
ju i budzą uczucie zagrożenia. Zmu
szają czasem do natychmiastowego 
zabierania się do czegoś zupełnie 
innego niż zamierzaliśmy:

— Przeszkoda. Zwykle nieprze
widziana. Coś, co staje się przysło
wiową “kłodą pod nogami”, cza
sem mała rzecz, mająca duże kon
sekwencje. Na przykład zepsuty te
lefon i niemożność zadzwonienia w 
pilnej sprawie.

— Zwłoka. Sprawa na porządku 
dziennym. Ileż to razy rzecz, na któ
rą człowiek liczył już dziś, możliwa 
będzie dopiero ... za jakiś czas.

— Brak. Już myśleliśmy, że uda 
się coś pomyślnie doprowadzić do 
końca, a tu okazuje się, że nic z te
go! Brak podstawowej rzeczy: po
mocy, czasu, może pieniędzy.

— Zaskoczenie, zawód. Czekamy 
na coś bardzo ważnego, np. miał 
ktoś do nas przyjść i... przychodzi 
zupełnie kto inny, zdarza się coś 
całkowicie nieoczekiwanego.

— Zmiana wymagań. Udało się 
wykonać coś trudnego, a tymcza
sem ... dowiadujemy się, że nie o to 
chodziło, że właściwie trzeba zabie
rać się do rzeczy od nowa ...

Dosyć. Dla niejednego z nas wy
starczy kilka takich “kwiatków” w 
ciągu dnia, by “suma stressów”

Wystarczy jedno z małżonków, aby otrzymać rozwód przez Międzynarodową Agencję 
do Spraw Rozwodowych. Agencja załatwia na miejscu oficjalne rozwody przez sąd, 
uznawane na całym świecie. Ceny stałe nie ulegające żadnym podwyżkom. Rozwody 
gwarantowane w ciągu trzech do czterech tygodni.
CENY PRZYSTĘPNE MÓWIMY PO POLSKU

INTERNATIONAL CONSULTANTS
I2W. 31stSlr. 

7lh Floor 
New York, N.Y. 10001 

(212)967-4986
Biuro otwarte od 10 AM. do 5 P.M., włącznie z sobotami 
Formalności można załatwić także korespondencyjnie.
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Do końca września obie linie będą 
miały oddzielne rozkłady lotów, lecz 
z dniem 1 października nastąpi cał
kowita integracja obydwu towarzystw 
lotniczych pod nazwą “Northwest Air
lines”.

Kurs J. Angielskiego 
Na Południu Miasta

W kilku punktach południowych 
dzielnic Chicago prowadzone są kursy 
języka angielskiego. Kursy takie pro
wadzone są w szkole przy parafii św. 
Jana Bożego przy 5130 S. Elizabeth w 
poniedziałki i środy od 8:30 rano do 
11:45 po poi. Zapisy odbędą się w śro
dę, 3 września.

Kursy prowadzone będą również w 
bibliotece Brighton Park, 4314 S. Ar
cher we wtorki i czwartki od 9 rano do 
11 i soboty od 9:30 do 12:40 po poł.

Zapisy odbędą się we wtorek, 2 
września i w sobotę, 6 września.

Wieczorna klasa (prywatna) pro
wadzona będzie w bibliotece West 
Lawn, 4020 W. 63-rd Str. w czwartki od 
5:15 do 7:15. Zapisy na ten kurs odbę
dą się 11 września.

Zajęcia prowadzone są przez siostry 
ze zgromadzenia św. Józefa.

BRACIA MATTHEW 
I EDWARD GLASZER 

957 N. ASHLAND AVE.

Posiedzenie Tow. Grażyna 
Grupy 715 Z.P. w A.

Powakacyjne posiedzenie Tow. 
Grażyna Grupy 715 Związku Polek w 
Ameryce odbędzie się w niedzielę, 
8 września o godz. 2 po poi. (po Mszy 
św.) na Jackowie. Prosimy bardzo 
członkinie o przybycie, ponieważ 
mamy bardzo wiele ważnych spraw 
do załatwienia. W sprawie informacji 
można dzwonić na nr. 775-5150. Serde
cznie zapraszamy do udziału w tym 
posiedzeniu gości oraz Panie zaintere
sowane wstąpieniem do naszego Tow.

V. Maszkiewicz — prezeska 
L. Jaremek — sekr.

Zapisy Do Szkoły 
Języka Polskiego
Im. Wł. Andersa

23 sierpnia, w budynku szkolnym 
przy parafii św. Tekli (6723 West 
Devon) odbędą się zapisy do Pol
skiej Szkoły im. gen. Władysława 
Andersa. Zapisy rozpoczną się o 
godz. 9 rano i potrwają do 12 w po
łudnie. Przyjmowane będą dzieci 
do przedszkola i klas od 1 do 8.

Zajęcia szkolne rozpoczną się 6 
września o godz. 9:15 rano. W spra
wie dodatkowych informacji można 
dzwonić na nr 774-6541.

Roman Penar — prezes 
Koła Rodzicielskiego

Dziękujemy Wam 
za Współpracę i Poparcie

Zebranie Gr. 298 ZNP 
Tow. Jana III Sobieskiego

Zebranie Tow. Króla Jana III So
bieskiego Grupa 298 ZNP odbędzie się 
24 sierpnia w sali zwykłych posiedzeń 
pod numerem 4327 S. Richmond o 
godz. 2 po południu. Prosimy wszyst
kich członków o przybycie.

Fred Piekarz — prezes 
Stefania Lech — sekr. prot.

Pierwsza zmiana — od 10:15 rano 
do 12:25 po poł., druga zmiana — od 
12:45 do 2:55 po poł.

☆☆☆☆☆
Niestety, nie otrzymaliśmy jesz

cze komunikatów na temat rozpo
częcia nauki od kilku innych Szkół 
Sobotnich Języka Polskiego pro
wadzących naukę na terenie Me
tropolii.

W miarę otrzymywania dodat
kowych komunikatów, postaramy 
się uzupełnić tę listę.

Zachęcamy wszystkich rodziców, 
aby zapisywali swe dzieci na naukę 
języka, historii i kultury polskiej.

Należy również odnotować, że 
przy większości szkół istnieją dru
żyny harcerskie. Można więc zapi
sać dzieci i młodzież do Harcerstwa 
w tym samym dniu, w którym zapi
sujemy je do Polskiej Szkoły.

POLSKIE 
CENTRUM MEDYCZNE 

Największy w Ameryce 
Polski Wieloepecjaliatyczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej
• Wysoko Wykwalifikowany 

Personel Medyczny
• Apteka na Miejscu
• Honorujemy Ubezpieczenia. 
Czynne od poniedziałku do soboty

3015-17 N. Milwaukee Ave.
(Róg Monticello i Ridgeway) 

278-6050

“Republic Airlines” 
Przestały Istnieć

St. Paul, Minn. (UPI) — Linie 
“Northwest Airlines” za sumę $884 
miliona kupiły “Republic Airlines” 
stając się trzecim pod względem wiel
kości przewoźnikiem lotniczym w Sta
nach Zjednoczonych. Przed nimi są 
tylko linie lotnicze “United” i “Ame
rican”.

Transakcja zawarta została we wto
rek w głównej kwaterze “Northwest 
Airlines” w stanie Minnesota i pra
cownicy tych linii poczęli już zmie
niać znaki rozpoznawcze z budynków 
i samolotów należących do “Repub
lic’.’

Dr Joseph Sadowski 
Otworzył Biuro

Dr Joseph Sadowski, specjalista w 
zakresie medycyny rodzinnej otwo
rzył praktykę w biurze pnr. 3466 N. 
Pulaski Rd., w Chicago.

Dr Sadowski ukończył ostatnio spe
cjalną praktykę w zakresie medycyny 
familijnej w Centrum Szpitalnym 
Sióstr Nazaretanek. Jego praktyka 
obejmuje diagnostykę i leczenie w 
ramach medycyny wewnętrznej pe
diatrii, ginekologii i położnictwa.

Urodzony w Chicago, dr Sadowski 
ukończył studia medyczne we Wrocła
wiu w Polsce i otrzymał stopień baka
łarza na Uniwersytecie Illinois Chica
go Circle. W ostatnim roku praktyki 
dr Sadowski otrzymał specjalne wy
różnienie od Stowarzyszenia Wykła
dowców w zakresie medycyny rodzin
nej.

Biuro dr Sadowskiego jest otwarte 
5 dni w tygodniu, w dogodnych godzi
nach wieczornych we wtorki do 9 wie
czór i w soboty od 10 do 2 po południu. 
Po bliższe informacje należy telefono
wać na numer: 736-7766.

Zapisy Na Kursy 
Wieczorowe w Szkole 

Schurz H.S.
Zapisy na kursy wieczorowe z za

kresu przedmiotów szkoły średniej, 
oraz szeregu dziedzin, na poziomie 
szkoły wyższej, łącznie z kursami 
języka angielskiego, prowadzone w 
ramach programów Kolegiów Miejs
kich, odbędą się w szkole średniej 
Schurz, mieszczącej się przy 3601 N. 
Milwaukee Ave., 2 września 1986 roku 
w godzinach od 6:30 do 9 wieczorem.

W sprawie dokładniejszych infor
macji odnośnie programu kursów, 
można uzyskać wyczerpujących wy
jaśnień na miejscu w czasie zapisów. 
Opłata za każdy kurs wynosi $15.00. 

Dożynki
Związek Klubów Polskich przy 

współpracy z Instytutem Historycz
nym im. Wincentego Witosa zapra
szają na barwny, tradycyjny obrzęd 
dożynkowy. W programie: tańce, 
przyśpiewki i recytacje w wykonaniu 
chóru ZKP pod kierownictwem Hen
ryka Sobkiewicza, zespołu tanecznego 
“Polonez” pod kierunkiem Antoniego 
Dobrzańskiego, aktorów, Tadeusza 
Chrzanowskiego oraz Janusza Letko.

Reżyseruje całość widowiska Zdzis
ław Miłkowski. Radiofonizacja John 
Lorenz. Obrzęd dożynkowy odbędzie 
się w Ogrodzie Woźniaka przy 2530 S. 
Blue Island w niedzielę dnia 7-go 
września.

Początek o godz. 1:00 po południu. 
Po uroczystościach odbędzie się zaba
wa taneczna przy dźwiękach doboro
wej orkiestry “Progress Band”. Ser
decznie wszystkich zapraszamy.

Adam Ocytko — prezes

Zebranie w Sprawie 
Przyszłości Trójcowa
Niezmiernie ważne zebranie wszy

stkich parafian kościoła Sw. Trójcy, 
w którym wezmą udział przedstawi
ciele Archidiecezji Chicagoskiej, 
odbędzie się w niedzielę, 31 sierpnia o 
godz. 12 w południe (po sumie) w dol
nym kościele.

Zebranie to poświęcone będzie spra
wom przyszłości Kościoła i Parafii. 
Weźmie w nim udział ks. bp. Placido 
Rodriquez — stojący na czele tego 
wikariatu, oraz ks. Edwin Karłowicz 
CR., z Jackowa, dyrektor polskiego 
apostolatu, ks. Edwin Zygmunt CR- 
prowincjał, przełożony Ojców Zmar
twychwstańców, ks. Edward Pająk z 
Młodziankowa i ks. Jerzy Saraskaus z 
Komisji Planowania w Archidiecezji, 
oraz ks. Kazimierz Tadla CR pro
boszcz parafi św. Trójcy.

Zmartwychwstańcy odchodzą z 
Trójcowa w grudniu. Apelujemy więc 
do wszystkich parafian o konieczne 
przybycie na to zebranie, ponieważ od 
ich obecności zależeć będą decyzje 
jakie zostaną podjęte.

Film 
z Barbarą Denys 
W Oak Park trwają prace nad fil

mem “DP Mom Sweet Mom”, w któ
rym rolę tytułową gra znana chica
goskiej publiczności aktorka Barbara 
Denys. Bywalcy teatru pamiętają ją z 
całej gamy ról od dramatycznych 
przez komediowe do kabaretowych: 
“Wesoły rejs Batorego”, “25 lecie We
sołej Czwórki”, “Wodewil Warszaws
ki”, “Tango” — Mrożka, “Wesoła 
Wdówka”, “Niecnotliwa Zuzanna”, 
“My Fair Lady”, “Fiedler on the 
roof”, “Grudzień”, Teatr Ref-Rena, 
aż po programy kabaretowe w Maryla 
Polonaise i Ciszy Leśnej, przez które 
to lokale rozrywkowe przewinęło się 
wiele pierwszej wielkości gwiazd pols
kiej estrady.

Film “DP Mom, Sweet Mom” mówi 
o życiu nowo przybyłych, o polskich 
imigrantach, a zwłaszcza damskiej 
połowie tych imigrantów. Jak twier
dzi reżyser filmu Barbara Brooks, 
Barbara Denys stworzyła w tym fil
mie doskonałą postać i już ma prze
widziany następny kontrakt.

Prywatnie aktorka jest właściciel
ką klubu “Act ” u zbiegu ulic Major 
i Irving Park, gdzie stali bywalcy 
mają do dyspozycji bezpłatnie sale na 
różnego rodzaju spotkania, zebrania 
czy przyjęcia, a swój kącik artystycz
ny amerykańscy aktorzy chicagos; 
kich kabaretów.

Film “DP Mom, Sweet Mom” poka
zany będzie po raz pierwszy w listopa
dzie na festiwalu filmowym w Chicago.

(Informacja własna)

Zapisy Do Szkoły 
Im. Gen. K. Pułaskiego

W dniu 23 sierpnia 1986 roku w bu
dynku szkolnym parafii św. Wacława, 
3425 N. Lawndale Ave., w Chicago, od
będą się zapisy uczniów do przedszko
la, szkoły powszechnej i gimnazjum. 
Rejestracja odbędzie się w godzinach 
od 9-ej rano do 2-giej po południu.

Dodatkowo będzie można zapisać 
dziecko do szkoły w dniu rozpoczęcia 
nauki, tj. w sobotę 6-go września 1986 
roku.

Podczas rejestracji przyjmowane 
będą również zapisy dzieci do gromad 
zuchowych, drużyn harcerskich oraz 
do zespołu szkolnego “Słoneczko”.

Izabela Jabłońska — sekretarka

Fakty i Mity 
choroby AIDS roznosi się tylko w 
pewnych warunkach i za pomocą 
tylko pewnych środków. Takimi 
środkami są krew i nasienie, ale nie 
ślina, pot czy kropelki pary przy ka
szlu czy mówieniu. Stąd też nieuza
sadnione obawy co do rychłego za
każenia się tym wirusem przy uży
waniu tych samych pomieszczeń, 
podaniu ręki czy rozmowie z osob
nikiem, który później objawi pełny 
obraz choroby AIDS.

Natomiast intymny kontakt z 
osobą zarażoną, stosunek płciowy z 
penetracją odbytnicy, której ściana 
jest dużo wrażliwsza i suchsza niż 
ściana pochwy, jak również używa
nie tych samych niesterylnych igieł 
przez kilka osób, jak to się często 
dzieje u narkomanów, mają widocz
ny wpływ na zakażenie wirusem 
AIDS w tych właśnie grupach. Co do 
częstych zachorowań na AIDS u lu
dzi z hemofilią wynikało to z czę
stych transfuzji krwi i to głównie 
koncentratów pochodzących od wie
lu, nieraz kilkudziesięciu dawców, a 
więc wirusów przekazanych z krwią.

Najwięcej niepokoju wytworzyła 
obawa wszczepienia wirusa z za
każonej krwi do przypadkowego 
pacjenta nie mającego nic wspól
nego z opisanymi wyżej grupami 
osób o ustalonym ryzyku. Wielkim 
postępem na drodze do poznania 
istoty choroby i stwierdzenia obec
ności wirusa było wytworzenie w 
początkach 1985 roku testu serolo
gicznego mogącego wykryć prze
ciwciała do wirusa AIDS, co dało 
możność do ogólnokrajowego ba
dania krwi i środków krwiopochod
nych na obecność infekcji krwi wi
rusem AIDS. Test ten zwany w 
skrócie ELISA potrafił wykryć od 
marca do kwietnia 1985 roku 0.26% 
badanej krwi, jako zakażonej wiru
sem i w następstwie tego wycofanej 
z użycia.

Test ten jest bardzo dokładny, ale 
nie absolutnie dokładny i dlatego też 
minimalny procent zakażonej krwi 
może być nie wykryty i w następ
stwie tego wszczepiony z przetoczo
nej krwi, która także jest badana na 
obecność wirusa żółtaczki.

Jako lekarz muszę nie bez niepo
koju twierdzić że mój zawód predys
ponuje mnie do większego naraże
nia się na wszczepienie wirusa 
AIDS, jak i zresztą innych wirusów 
wszczepionych przy zszywaniu ran 
czy dokonując injekcji dożylnych, 
wystarczy tylko przypadkowe ukłu
cie się igłą używaną w danej chwili 
przez pajenta posiadającego we 
krwi wirus AIDS.

Na szczęście statystyka mówi, że 
taki pechowy incydent może się 
zdarzyć niezwykle rzadko, przy
najmniej na razie....

(Ciąg dalszy za tydzień)
Dr Krzysztof Kubik jest absol

wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta.

Artykuły dr Kubika poruszające 
tematy związane ze zdrowiem, uka
zywać się będą co tydzień, w środę. 
Mamy nadzieję, że spodobają się 
naszym Czytelnikom.

GLASZER PHARMACY
PO 40 LATACH 

WYCHODZI Z INTERESU 
23 SIERPNIA NASZA APTEKA 

ZOSTANIE ZAMKNIĘTA

Zapisy Do Polskich 
Szkół Sobotnich

Na Rok Szkolny 1986-87
Poniżej przekazujemy zebrane z 

nadesłanych komunikatów infor
macje na temat zapisów do Pol
skich Szkół Sobotnich, prowadzą
cych naukę na terenie Chicago i 
okolic.

Przy każdej szkole znajdziecie 
Państwo również informacje 
temat daty rozpoczęcia nauki.
Szkoła im K. Pułaskiego,
Par. św. Wacława

3425 N. Lawndale Ave., Chicago
Zapisy w sobotę, 23 sierpnia, w 

budynku szkolnym od 9 rano do 2 po 
poł.

Nauka prowadzona jest na dwie 
zmiany; pierwsza — rozpoczyna 
zajęcia o godz. 8:45 rano, druga — o 
12-ej w południe.

Zajęcia rozpoczną się 6 września.
☆☆☆☆☆

Szkoła im. H. Sienkiewicza, 
Par. M.B. Częstochowskiej

3010 S. Court Ave, Cicero, IL
Zapisy w sobotę, 6 września, od 

godz. 9:30 rano do 1:30 po poł.
Tego samego dnia, o godz. 11-ej 

przed południem rozpoczną 
normalne zajęcia szkolne.

☆☆☆☆☆
Szkoła im. M. Konopnickiej, 
Par. 5 Braci Męczenników

4327 S. Richmond Ave., Chicago
Zapisy w sobotę, 23 sierpnia, od 9 

rano do 3 po poł.
Pierwszy dzień nauki 6 września.
Zajęcia odbywają się na dwie 

zmiany. Pierwsza — od 9 rano do 12 
w południe, druga — 1 do 4 po poł.

☆☆☆☆☆
Szkoła im. T. Kościuszki,
Par. św. Jakuba

2430 N. Mango
Zapisy w sobotę, 23 sierpnia, od 9 

rano do 1 po poł.
Zajęcia odbywają się w dwóch 

budynkach, przy par. św. Jakuba i 
przy par. św. Władysława, 5335 W. 
Roscoe.

Zajęcia szkolne rozpoczną się w 
sobotę, 6 września.

Nauka prowadzona jest na dwie 
zmiany.

☆☆☆☆☆
Polska Szkoła
Przy par. św. Kazimierza

w Hammond, Ind.
Zapisy i zajęcia szkolne rozpocz

ną się w sobotę, 6 września.
Szkoła mieści się przy par. 

Kazimierza, 4340 Johnson 
Hammond, Ind.

☆☆☆☆☆
Szkoła im. Gen. W. Andersa,
Par. św. Tekli

6723 W. Devon
Zapisy odbędą się w sobotę, 23 

sierpnia, od 9 rano do 12 w południe.
Lekcje rozpoczną się w sobotę, 6 

września, o godz. 9:15 rano.
☆☆☆☆☆

Szkoła im. Św. M. Kolbe,
Par. św. Konstancji

Zapisy w sobotę, 23 sierpnia, od 9 
rano do 12 w południe.

Zajęcia rozpoczną się 6 września.

Część II AIDS-
W poprzednim artykule o AIDS 

starałem się nakreślić strukturę i 
definicję choroby, jak również cha
rakterystykę wirusa, który tę cho
robę powoduje. Jeśli nie wszystko 
się wie o danej chorobie wiele moż
na dopowiedzieć przez obserwowa
nie, jak rozprzestrzenia się wśród 
populacji ludzkiej, czyli z danych 
epidemiologicznych. Tych ostatnich 
rzecz jasna nie brakuje, a w dodat
ku są precyzyjne, przynajmniej w 
Stanach Zjednoczonych.

Między 1981 rokiem a kwietniem 
1986 roku zanotowano zostało w tym 
kraju 19,181 przypadków AIDS, spo
śród nich 53% pacjentów zmarło. 
Przeżycie po postawieniu diagnozy 
mierzy się w tygodniach lub mie
siącach. Oblicza się, że w ciągu 
dwóch lat śmiertelność dochodzi do 
75%. Nowe przypadki zachorowań 
rejestruje się w ilości 1,000 do 1,200 
miesięcznie, a ponad 10,000 ludzi w 
USA zmarło już na tę chorobę.

Od 1981 roku ilość zachorowań 
podwaja się z każdym rokiem i ten 
trend ma utrzymywać się w naj
bliższej przyszłości.

Ku uspokojeniu czytelników na
leży jednak dodać, że wzrost zacho
rowalności utrzymuje się w zasa
dzie w grupach ludzi o ustalonym 
ryzyku i tylko 3% zachorowalności 
w tym kraju notuje się u ludzi poza 
kręgiem, tak, że przynajmniej na 
razie chroba nie rozprzestrzenia się 
wśród ogólnej populacji, z pewnymi 
wyjątkami rzecz jasna.
AIDS w Stanach Zjednoczonych jest 
chorobą młodych mężczyzn — 89% 
pacjentów jest w wieku 20 do 49 lat, 
a 93% z nich to mężczyźni. Trzy 
grupy ludzi są specjalnie narażone 
na ryzyko zachorowania — homo
seksualiści (prawie wyłącznie męż
czyźni), narkomani używający 
wstrzyknięć dożylnych i osobnicy z 
wrodzoną, genetyczną chorobą 
krwi, tak zwaną hemofilią. Poza tym 
zachorowaniu uległa pewna ilość 
kobiet, głównie tych mających sto
sunki seksualne z narkomanami, a 
także tych kobiet i heteroseksual
nych mężczyzn, którzy dostali za
każoną chorobą AIDS transfuzję 
krwi (przed rokiem 1984 gdyż po
tem każda jednostka krwi była 
sprawdzana na obecność wirusa).

256 przypadków choroby AIDS zo
stało zarejestrowane do marca 1986 
roku u dzieci, z których większość 
zmarła do tego czasu. Przyczyną 
zachorowania w tym wypadku było 
przekazanie wirus z krwią matki 
przez łożysko w czasie życia płodo
wego.

Trzeba podkreślić, że tylko mała 
część ludzi zarażonych wirusem 
AIDS zapada na tę chorobę. Oblicza 
się, że w chwili obecnej zarażonych 
wirusem jest ponad milion osób w 
USA, a tylko 5% do 20% tych za
rażonych zamanifestuje chorobę w 
ciągu najbliższych kilku lub kilku
nastu lat.

Zachorowalność na AIDS obej
muje wszystkie 50 Stanów USA i 
terytoria zamorskie, ale najwięk
sza ilość zachorowań notuje się w 
San Francisco, Nowym Yorku i na 
Florydzie. Początkowo mówiło się o 
imigrantach z Haiti, jako osobach o 
szczególnym ryzyku na zachoro
wanie, ale klasyfikacji tej zanie
chano w 1985 roku odkąd zostało 
ustalone, że aktywność homoseksu
alna i niemal rytualne używanie 
wstrzyknięć i używanie zakażonych 
igieł było źródłem większej eks
pozycji AIDS u Haitańczyków.

Co oznaczają te suche dane staty
styczne, liczby i porównania?

Świadczą one, że choroba AIDS 
ma w dalszym ciągu dynamiczny i 
agresywny przebieg, zachorowal
ność podwaja się z każdym ro
kiem, zarażonych wirusem jest w 
USA już ponad milion ludzi, ale cho
ruje lub zademonstruje tę chorobę 
tylko mały procent posiadających 
wirusa AIDS we krwi. Ci zaś stano
wią potencjalne źródło zakażeń dla 
innych.

Dane statystyczne wskazują jed
nak wyraźnie, że rozprzestrzenianie 
się choroby natępuje w dalszym 
ciągu głównie w obrębie pewnych 
grup ludzi, który stykają się z sobą o 
wiele bliższy i intymny sposób, niż 
inni. Gdyby zarazić się można było 
przez zwyczajny kontakt, kichanie 
przelotne, pocałunki, używanie tych 
samych środków lokomocji, szkół, 
miejsca pracy itp., wówczas roz
przestrzenianie się choroby byłoby 
o wiele szersze i gwałtowniejsze, niż 
to jest dotychczas.

Dzieje się to dlatego, że wirus

ii ‘Szlachetne Zdrowie
< ► ............

Przednia

WOŁOWINA QUC
Na Pieczeń (Chuck Roast) •
PRZEDNI STEK WOLOWY. 99$ Ft
GOLONKA WOŁOWA..........1.19 Ft.
MIĘSISTE KOŚCI NA ZUPĘ 39$ Ft.

Indycze

UDKA QOC
(Turkey Drumsticks) - •
KURZE NÓŻKI.........................59$ Ft
WIEPRZOWE NÓŻKI............ 49$ Ft.
ŚWIEŻE WIEPRZOWE KOLANKA.............................99$ Ft.

Hills Bros.

KAWA E99
(Coffee) £. Puszka

AROMA KAWA 1-Funt. Puszka . . . 4.99
LAND 0’LAKES MASŁO..........1.89 Ft.
KRAFT PARKAY MARGARYNA . 59$ h

Gatunku A Duże

JAJKA KUC
(E88S' „„
JOY PŁYN D0NACZYN22LOC .. 99C
HEATH LODY NA PATYKU 6 sztuk 1.3 9
HAWTHORN MELLODY KWAŚNA ŚMIETANA sunę.. 49$

R.C. Zwykła Unc
Diet Rite Cola o Butelek | p
PEPSI Zwykła mb DIET 2Utry .... 1.09 | ™s
Florida Gold SOK Pomarańczowy h Gal. .1.19
OLD MILWAUKEE PIWO 24/12-Unc.Puszek......................6.99

Białe

ZIEMNIAKI w AAp
(Potatoes) Funt. ■■■■L

Worek
CAŁE ARBUZY......................12$ Ft.
KALIF. MELONY....................29$ Ft.
THOMPSON WINOGRONA BEZ PESTEK.............. 59$ Ft.

Smirnoff

WÓDKA 1/łimK49
CHRISTIAN BROS. WINIAKiutr.. 7.49
RIUNITE WINA % Litra........................2.59
OLD STYLE PIWO 6/12-Unc. Puszek . . 2.29

ZŁOCISTE DOJRZAŁE BANANY 4 Funty Za
POMIDORY DO SAŁATY. 3 Funty Za
ŚWIEŻE OGORKI . . . 4FuntyZa |UU

CELLO MARCHEW.. 3 Funty Za 

BRZOSKWINIE
Z POŁUDNIA.............................. 3 Funty Za

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 19 do 24 Sierpnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 23 Sierpnia, o Godz. 5:00 P.M.
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Kto Popiera
Sprawa to pozornie bezdyskusyjna. Jeśli sta- 

jemy oko w oko z przeciwnikiem, który wykonu
je pojednawczy gest tylko i wyłącznie dlatego, 
że boi się trzymanej przez nas w ręku maczugi, 
nie powinniśmy tejże maczugi odkładać. Rozu
mowanie proste i bezdyskusyjne.

Czy jednak na pewno?
Propozycje rozbrojeniowe Związku Sowiec

kiego nie wynikają bynajmniej z pacyfizmu te
go uzbrojonego po zęby supermocarstwa. Poko
jowa koegzystencja Wschodu z Zachodem, w 
świetle podstawowych założeń wojującego sy
stemu sowieckiego, w ogóle nie wchodzi w ra
chubę. Wyciągnięta do zgody ręka Kremla sta
nowi jedynie zasłonę dymną dla realizacji da
lekosiężnych planów, którym na imię podbój 
świata.

I w rezultacie nieważne, czy Gorbaczow pro
ponuje atrakcyjne dla całego globu rozbrojenie 
ze strachu, czy dla uśpienia przeciwnika. Fak
tem jest, że tylko zdecydowana postawa Wa
szyngtonu, nieugięte podtrzymywanie założo
nego “coś za coś” prowadzi do osiągnięcia w 
negocjacjach efektów najkorzystniejszych. *

Tymczasem Izba Reprezentantów uczyniła 
krok tak bezsensowny, że graniczący niemal z 
sabotażem. Nie bez racji Prezydent określił go 
jako “szaleńczy cios” zadany obronności kraju.

Można sobie wyobrazić zaskoczenie i radość, 
jakie zapanowały wśród sowieckiej grupy ne
gocjatorów w Genewie. Ameryka, ta sama 
Ameryka, która była dotąd tak nieugięta, nagle 
odrzuciła — decyzją ustawodawców — tarczę 
obronną obcinając zdecydowanie sumy przez
naczone na antybalistyczną obronę w przes-

Gorbaczowa?
trzeni wokółziemskiej.

Argumentacja przeciwników prezydenckie
go projektu zasadzała się na twierdzeniu, że 
niszczenie rakiet przeciwnika w przestrzeni nie 
uchroni społeczeństwa USA przed skutkami 
ataku nuklearnego. Tymczasem nie o to w chwi
li obecnej chodzi. Rokowania amerykańsko- 
sowieckie wymagają — szczególnie teraz — 
ogromnej rozwagi i, co tu dużo mówić, przebieg
łości. Przede wszystkim zaś utrzymania kontr- 
partnera w przekonaniu, że Ameryka jest silna. 
Silniejsza niż kiedykolwiek i zdecydowana tę 
przewagę utrzymać, chyba, że Rosja Sowiecka 
poczyni kroki na rzecz rzeczywistego rozbroje
nia.

Należy sądzić, że pod terminem “rzeczywiste 
rozbrojenie” kryje się kolejna sztuczka Kremla, 
niemniej możliwe dziś do zastosowania sy
stemy zabezpieczeń pozwalają żywić nadzieję, 
iż ZSSR — przynajmniej częściowo — będzie 
musiał wypełniać warunki podpisanych przez 
siebie traktatów. Tak się nie stanie, gdy Stany 
Zjednoczone, nie czekając na efekty rokowań w 
Genewie, rozbroją się same.

Efekt działania ustawodawców jest łatwy do 
przewidzenia. Moskwa, która do tej pory zwle
kała i odkładała w nieskończoność podjęcie de
cyzji o terminie spotkania na szczycie, postę
powała ze swego punktu widzenia słusznie — 
Amerykanie okazali się mniej zdecydowani, 
niekonsekwentni. To, co większość ustawo
dawców zgodnie ze swym sumieniem uznała za 
krok do przodu, okazało się zagraniem wstecz.

Nie wygra Ameryka, jeśli jej ustawodawcy 
będą popierać Gorbaczowa ...

Co z Reformą Prawa Imigracyjnego?
W ubiegły piątek Kongres Stanów Zjedno

czonych odroczył obrady na trzytygodniowe 
wakacje. Jak dotąd wśród wielu niezmiernie 
ważnych spraw jakie znalazły się na forum 
Kongresu nie zajęto się propozycją zreformo
wania dotychczasowych przepisów regulują
cych napływ nowych imigrantów do U.S.

Reforma prawa imigracyjnego musiała ustą
pić innym, nie mniej ważnym sprawom i nie 
jest wykluczone, że w jesieni również nasi 
ustawodawcy “nie zdążą” zająć się tą sprawą, 
chociaż nacisk opinii publicznej domagającej 
się reform może zmusić ustawodawców do pod
jęcia tej jakże kontrowersyjnej sprawy.

Dotąd projekt reformy prawa imigracyjnego 
otrzymał poparcie Senatu. W Izbie sprawa 
utknęła na martwym punkcie.

Tymczasem społeczeństwo coraz bardziej 
zaniepokojone jest stale zwiększającą się liczbą 
nowych, nielegalnie przybywających ludzi do 
U.S., którzy zdaniem wielu, odbierają posady 
rodowitym Amerykanom, lub też osobom, po
siadającym prawo stałego osiedlenia się w U.S.

Zaniepokojenie to daje się odczuć szczególnie 
na południu kraju, w miejscowościach i sta
nach położonych blisko granicy z Meksykiem, 
gdzie problemy związane z nielegalnym prze- • 
mytem narkotyków do U.S. zwiększeniem się 
wypadków terroryzmu, składane jest na karb 
tysięcy nielegalnych imigrantów codziennie 
przekraczających granice Stanów Zjednoczo
nych.

Jak wiadomo, w obecnej wersji, reforma 
prawa imigracyjnego proponuje przyznanie 
“amnestii” tysiącom, a nawet milionom niele-

To i Owo
W obozie szkoleniowym marynarki zezwolo

no kursantom otrzymywać jeden list tygod
niowo. Matka mar. Smitha obiecała mu, że pi
sać doń będą wszyscy członkowie rodziny. 
Ucieszył się więc, gdy otrzymał list od młodsze
go brata.

“Hi! napisał tenże. — Bardzo mi ciebie brak. 
Co wieczór muszę zmywać naczynia ...”

* * *
Zdaniem naukowców jednego z uniwersy

tetów Waszyngtonu drzewa przekazują sobie 
nawzajem informacje za pomocą gazu etylenu, 
wydzielaniem którego ostrzegają się wzaje
mnie o powstaniu jakiejś choroby, zagrażającej 
życiu mieszkańców lasu. Jest to pierwszy po
ważny dowód na to, że w królestwie roślin ist
nieje “język.”

galnych imigrantów, którzy osiedlili się w U.S. 
z początkiem lat 80-tych (wersje Senatu i Izby 
różnią się co do tego terminu), pozwalając im na 
pozostanie w U.S. i staranie się o prawo stałego 
pobytu pod warunkiem, że przez następnych 
pięć lat nie będą mogli korzystać z świadczeń 
socjalnych takich jak zapomogi dla bezro
botnych, bezpłatne leczenie itp.

Bardzo poważnym punktem spornym, który 
zasadniczo wpłynął na to, że dotąd nie zatwier
dzono reformy, była sprawa karania praco
dawców za zatrudnianie nielegalnych imi
grantów. Bardzo ostro sprzeciwiali się takim 
karom przedstawiciele wielu gałęzi przemysłu 
oraz rolnictwa, szczególnie zaś reprezentanci 
stanów, gdzie hodowcy — rolnicy i ogrodnicy 
korzystają z pomocy pracowników sezonowych 
przy zbieraniu plonów.

Obecnie sytuacja uległa pewnej poprawie, ale 
nadal bardzo ostro sprzeciwiają się karaniu 
pracodawców działacze organizacji zrzesza
jących Amerykanów wywodzących się z krajów 
Ameryki Łacińskiej twierdząc, że w ten sposób 
legalni mieszkańcy U.S., którzy mówią akcen
tem latynowskim będą dyskryminowani, nie 
otrzymają posad, ponieważ pracodawca będzie 
się bał, że są oni nielegalnymi imigrantami.

Jednomyślność wszystkich, zarówno usta
wodawców obu izb Kongresu, przedstawicieli 
władz imigracyjnych jak też większości miesz
kańców U.S. notowana jest tylko w jednym 
przypadku, a mianowicie w tym, że należy ko
niecznie, jak najszybciej, zmienić dotychcza
sowe przepisy imigracyjne, aby nareszcie moż
na było kontrolować granice naszego kraju.

Być może, że właśnie to ostatnie przekonanie 
zmobilizuje naszych ustawodawców do podję
cia ostatecznej decyzji w sprawie reformy pra
wa imigracyjnego. Trudno jednak na razie 
przewidzieć jak potoczą się dalsze obrady Kon
gresu, szczególnie dlatego, że ustawodawcy 
myśleć już będą o zbliżających się wyborach 
starając się jak najszybciej załatwić wszystkie, 
najbardziej palące sprawy, aby móc rozpocząć 
swe kampanie przedwyborcze.

Zdaniem obserwatorów, sprawa reformy 
prawa imigracyjnego nie zapowiada się zbyt 
optymistycznie, stąd wniosek, dla wyborców, 
którym leży na sercu uregulowanie tego zagad
nienia, by w spotkaniach z ustawodawcami 
reprezentującymi ich okręgi wyborcze, żądali 
od nich definitywnego podjęcia decyzji w tej 
sprawie, żądania, by w końcu załatwiono sy
tuację tysięcy ludzi, którzy od lat żyją w nie
pewności.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Historia
i Żałosny Koniec 

Janczarii
ORZEŁ BIAŁY — Tyle razy rząd 

Jaruzelskiego jak i pokrewnego mu 
duchem Karmala, nazywamy “jan
czarami,” że poczuwamy się do 
obowiązku, by o janczarach, ich 
powstaniu, historii i końcu słów kil
ka powiedzieć. t

Janczaria to było wojsko tureckie 
złożone z poturczonych chrześcijan, 
przeważnie jeńców. W języku tu
reckim wyraz “Jeniczeri” oznaczał 
“nowi żołnierze.” Formacja pow
stała około roku 1330. Za swoją bit- 
ność dowódcy janczarów uzyskiwa
li coraz to większe przywileje. Od
działy wyborowe janczarów, sfor
mowane na wzór rzymskich preto
rianów (odpowiednikiem ich mogą 
być reżymowe zmotoryzowane od
działy milicji reżymowej — ZO- 
MO), liczyły w początkowych la
tach swej historii około 60,000, po
tem zredukowane do 25,000, bo wła
dze sułtańskie zaczęły się obawiać 
rosnących ambicji ich dowództwa. 
Oddziały nieregularne liczyły około 
300,000.

Historia janczarii zna wiele 
buntów przeciw sułtanom. Tak jak 
pretorianie, janczarowie zrzucali z 
tronów sułtanów i wybierali nowych. 
Ostatni bunt janczarów, który był 
końcem ich istnienia, rozpoczął się 
w czerwcu 1826 (dokładnie akurat 
160 lat temu) przeciw planom suł
tana Mohameda II zastąpienia 
formacji janczarskiej oddziałami 
mahometariskiej milicji. W rezul
tacie rozgorzałych bezlitosnych 
walk, sułtan zwyciężył.

Koszary janczarów zostały pod
stępnie podpalone, w ogniu zginęło 
ponad 8,000 żołnierzy. 15,000 wycię
to w pień, około 20,000 “wybrało 
wolność,” uchodząc z życiem — 
głównie do Rosji, w góry Kaukazu.

Miejmy nadzieję że obudzi się 
kiedyś sumienie w janczarii peere
lowskiej i że jej bunt przeciw oku
pantowi będzie wsparty przez na
ród i skończy się jednak zwycię
stwem. Pomarzyć można. Niezba
dane są wyroki Historii i tajniki 
przyszłości. j.k.

Wspólnota
Lecz Nie Brytyjska

ECHO TYGODNIA.Kanada — Wspól
nota miała się rozpaść wczoraj. San
kcje wobec RPA są, Wielka Brytania 
jest im nadal przeciwna, sześć pozo
stałych krajów przygotowało ich długą 
listę.

A wspólnota brytyjska z nazwy, trwa.
Kanada w uchwaleniu sankcji ode

grała wobec Wielkiej Brytanii pierw
szoplanową konkurencyjną rolę. Tru
dno powiedzieć, że miała w tym inny 
interes jak chęć opuszczenia na chwilę 
roli politycznego kopciuszka. Uczyniła 
to dając wyraz swemu moralnemu 
oburzeniu wobec rasizmu w RPA.

Oczekiwać należy teraz, iż premier 
nie zapomni książęcej roli w spra
wach, które dotyczą nas bezpośrednio. 
Zaprotestuje przeciw sprzedaży zboża 
amerykańskiego Moskwie po cenach 
ulgowych. Zapała moralnym oburze
niem wobec reżymów wschodnioeuro
pejskich. Przypnie czarną wstążkę 23 
sierpnia.

Grażyna Farmus

Kadafi
Po Bombardowaniu
Ostatnie doniesienia z Libii pot

wierdzają słuszność decyzji Wa
szyngtonu o kwietniowym bombar
dowaniu. Muammar Kadafi, pomi
jając dziwaczny styl życia, znajdu
je się podobno w dobrym stanie zd
rowia i nadal dowodzi w Trypolisie.

Jeden z dyplomatów twierdzi, że 
Pułkownik trzyma twardą ręką 
armię, ale od terroryzmu na razie 
stroni.

Czyszczenie Wyspy
Szkocka wyspa Gruinard, która nie 

była zamieszkała przez 44 lata po 
eksperymentach z bronią bakteriolo
giczną, jest odkażana. Spryskano ją 
roztworem, zawierającym bakterie 
anthraxu. Jest to choroba, powodująca 
powolne wykrwawienie się na śmierć.

W czasie wojny przeprowadzono na 
Gruinard eksperymenty na owcach.

Wyspa została wówczas zakupiona 
od właścicieli prywatnych za 500 ft. 
szt. Po całkowitym oczyszczeniu z ba
kterii anthraxu, co potrwa ok. roku, 
zostanie odsprzedana właścicielom za 
tę samą cenę.

Sen. A. Simpson Przeciw Legalizacji 
Pobytu Polaków w USA

Poniżej zamieszczamy wyjątki 
listu sen. Alana K. Simpsona z 
Wyoming, przewodniczącego pod
komitetu d/s imigracji i uchodźców, 
jednego z głównych przeciwkników 
przyznania Polakom, objętym 
przywilejem EVD (extended volun
tary departure), statusu stałych 
mieszkańców Stanów Zjednoczo
nych. List ten otrzymał jeden z na
szych czytelników, który po prze
czytaniu apelu zamieszczonego kil
ka miesięcy temu w “Dzienniku 
Związkowym” postanowił napisać 
do senatorów mających decydu
jący głos w tej sprawie.

Z obserwacji przeprowadzonych 
wśród rodzin i znajomych członków 
Redakcji wynika, że sen. Simpson 
zaszczycił odpowiedzią jedynie 
urodzonych w USA obywateli ame
rykańskich. Zastrzegamy, iż może 
to być tylko dziełem przypadku.

Sen. Simpson pisze m.in. “Zdaję 
sobie sprawę z trudności występu
jących obecnie w Polsce, jak rów
nież z zasług polskich imigrantów 
dla Stanów Zjednoczonych. Jedna
kże proponowana ustawa nie ma, w 
mojej opinii, nic wspólnego z Pola
kami przebywającymi w chwili 
obecnej w USA, o których mam jak 
najlepszą opinię. (...)

Ustawa Imigracyjna z 1980 r. jest 
jedyną podstawą do udzielania sta
tusu uchodźcy, obywatelom jakie
gokolwiek kraju świata. Głosi 
ona, że każda osoba, która przeby
wa w Stanach Zjednoczonych, i któ
ra obawia się, że po powrocie do oj
czyzny może paść ofiarą prześla

dowań ze względu na rasę, religię, 
pochodzenie, przynależność do or
ganizacji lub poglądy, polityczne. (...)

Polacy znajdują się na drugim 
miejscu pod względem liczby udzie
lanych im azylów. Na pierwszym 
miejscu znajdują się Irlandczycy, 
których nie obejmuje jednak przy
wilej EVD. (...) Przywilejem tym 
objęci są wszyscy Polacy, którzy 
przyjechali do Stanów Zjednoczo
nych przed lipcem 1984 r. (.. .) Je
stem mocno przekonany, że EVD i 
Ustawa Imigracyjna z 1980 r. sta
nowią więcej niż wystarczającą 
obronę interesów tych Polaków, 
którzy przebywają w chwili obecnej 
na terytorium USA i którzy nie po
siadają statusu rezydenta. (...)

Pragnę podkreślić, że w przy
padku odmowy udzielenia azylu 
istnieje możliwość wniesienia naty
chmiastowej apelacji w sądzie fe
deralnym. Stwierdzenie jakoby 
odmowa azylu była pierwszym 
krokiem w kierunku deportacji jest 
nieprawdziwe.

Neleży także pamiętać, że przywi
lej EVD został przyznany osobom 
narodowości polskiej nie ze względu 
na sytuację panującą w ich ojczy
źnie, lecz był odpowiedzią rządu 
Stanów Zjednoczonych na wprowa
dzenie przez reżim Jaruzelskiego, 
w grudniu 1981 r. stanu wojennego.

Uważam, że cudzoziemcom, któ
rzy nie są w stanie udowodnić, iż po 
powrocie do kraju grożą im prześ
ladowania, nie powinno zostać przy
znane specjalne prawo “ochronne.”

Z poważaniem,
senator Alan K. Simpson

Dreptanie w Kółko 
Na Bliskim Wschodzie

Wiceprezydent Bush powrócił z 
podróży po Bliskim Wschodzie, 
gdzie usiłował namówić króla Jor
danii Husseina do podjęcia bezpoś
rednich rozmów z izraelskim pre
mierem Szymonem Peresem. Hus
sein odpowiedział — nie.

Bush chciał się także spotkać z 
królem Maroka Hassanem II. Lecz 
Hassan, który gościł tydzień wcześ
niej Peresa nie chciał nawet słyszeć 
o spotkaniu z wiceprezydentem 
Stanów Zjednoczonych.

Król Hassan będzie wspaniale 
nagrodzony za to, że zgodził się na 
rozmowę z Peresem.

Odwiedzi on wkrótce Washington 
gdzie otrzyma swój doroczny pre
zent (140 min doi.) i być może jakiś 
kąsek pomimo, iż z jego rozmów z 
izraelskim premierem nic nie wy
nikło.

Obie podróże, Peresa do Maroka i 
Busha do Jordanii w niczym nie 
przyśpieszyły procesu pokojowego 
na Bliskim Wschodzie. Innymi sło
wy sytuacja wygląda tak samo, jak 
chwili gdy Ronald Reagan został 
zaprzysiężony na stanowisko prezy
denta USA.

Początek został uczyniony w 
Camp David. Camp David wygląda 
w tej chwili, jak fundamenty, na 
których nikt nic nie buduje. Są po 
temu powody.

Aby je zrozumieć musimy cofnąć 
się do wojny 1967 r. Wojna ta trwała 
sześć dni. W jej wyniku Izrael 
wszedł w posiadanie sporego tery
torium zamieszkałego przez Ara
bów.

Izraelczycy zabrali Egiptowi — 
Półwysep Synajski i Strefę Gazy, 
Jordanii — Zachodni Brzeg i ws
chodnią część Jerozolimy, Syrii — 
Wzgórza Golan.

Po wojnie ONZ opracowała dłu
goterminowy plan pokojowy dla te
go rejonu. Jego szczegóły zostały 
zawarte w 242 Rezolucji. Rezolucja 
ta została opracowana przez dele
gacje Stanów Zjednoczonych i Wiel
kiej Brytanii, które konsultowały 
się w tej sprawie z Izraelem.

Rezolucja została przez Izrael 
zaakceptowana.

Dokument ten zawiera plan doty
czący uznania przez kraje arabskie 
faktu istnienia Izraela w zamian za 
zwrot zagarniętych ziem. Od tego 
czasu wszyscy poszukują rozwiąza
nia kryzysu na bazie tej właśnie 
formuły. Została ona zaakceptowa
na przez palestyńskich ekstremi
stów, jak również przez syjonistów. 
Ekstremiści Palestyńscy wciąż je
szcze marzą, że pewnego dnia uda 
im się wypędzić Żydów z Palestyny.

Syjoniści marzą nie tylko o za
trzymaniu okupowanych ziem, lecz 
także o dodaniu do nich południowej 
części Libanu i tego, co jest w chwili 
obecnej Jordanią.

Jednym z największych osiąg
nięć Henry’ego Kissingera było to,

że udało mu się nakłonić Arabów i 
Żydów do korzystania z pośred
nictwa Washingtonu w kształtowa
niu procesu pokojowego opartego 
na formule 242 Rezolucji. Głównym 
argumentem Kissingera było to, że 
Washington i tylko Washington mo
że przekonać Izrael, że powinien 
zwrócić zagarnięte ziemie.

Tak długo, jak długo Arabowie 
wierzą, że Washington jest w stanie 
odzyskać dla nich utracone ziemie, 
będą spoglądali w kierurtku miasta 
nad Potomakiem, a zapomną o 
Moskwie.

USA cieszyły się arabskim zaufa
niem za czasów rządów Nixona, 
Forda i Cartera. Osłabło ono w cza
sie rządów Reagana. Syria szuka 
poparcie w Moskwie. Jordania za
powiedziała, że podejmie negocja
cje z Izraelem tylko w przypadku, 
gdy w rozmowach weźmie udział 
delegacja sowiecka.

Rząd washingtoński w dalszym 
ciągu oficjalnie popiera 242 Rezolu
cję, lecz w rzeczywistości próbuje 
namówić poszczególne kraje arab
skie do zawarcia indywidualnych 
paktów pokojowych z Izraelem, bez 
odzyskania zagarniętych ziem.

Nixon, Ford i Carter spodziewali 
się, że Izrael odda większość swoich 
zdobyczy z 1967 r., w zamian za uz
nanie go przez Arabów. Rząd Rea
gana nie popycha specjalnie Izraela 
w stronę Rezolucji. Oznacza to, że 
Żydzi nie mają w chwili obecnej sz
czególnie silnej motywacji do ucze
stnictwa w procesie pokojowym.

Jak do tej pory nic specjalnego 
nie wydarzyło się. Podróż Peresa 
do Maroka spowodowała, że król 
Hussein uzyskał poparcie Washing
tonu, zaś podróż Busha, kandydata 
na przyszłego prezydenta wygląda 
na dobrą robotę dyplomatyczną.

(Na podst. CSM — e.u )

Obrażony O’Neill
Marszałek Izby Reprezentantów 

“Tip” O’Neill obraził się na Biały 
Dom, który oskarżył go o chęć przy
właszczenia sobie sprawy walki z 
narkotykami, jak wiadomo, podno
szone zdecydowanie przez Prezy
denta i Panią Reagan.

Demokraci odczytali oskarżenie, 
jako kolejną próbę wysadzenia 
“Tipa” z siodła i odesłania go na 
emeryturę. O’Neill miał oświad
czyć, że narkotykami się nie intere
suje.

Bush-Laxalt?
Część republikanów uważa, że 

najpewniejszym sposobem pokona
nia demokratów w wyborach w 1988 
r. będzie wysunięcie kandydatury 
Busha na prezydenta i sen. Paula 
Laxalta na wiceprezydenta.

Skąd takie przekonanie? A no 
stąd, że prezydent Reagan wesprze 
zapewne «wym autorytetem naj
wierniejszego wiceprezydenta i 
najbliższego z kongresmanów.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 20 SIERPNIA (AUGUST 20), 1986

[ Z Bocznej Trybuny Sportowej
|l------ -  — -ZYGMUNT P BOBIN-  =

“Taste Of Polonia” 
Po Raz Siódmy!

• SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł.

Pomożemy
W ZAŁATWIENIU 

PRAWA JAZDY 
a jeżeli nie umiesz jeźdźić 

to nauczymy Cię. 
NAJNIŻSZE CENY 

W CHICAGO! 
Dzwoń, pytaj o Teresę 

736-4843 
956-6796

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . ..

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL
ZAWIADAMIA O OTWARCIU S

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329*/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Środa 10 do 3: Sobota 10 do 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

JOHN ZABOROWSKI, M.D.
PROWADZI PRAKTYKĘ W ZAKRESIE CHORÓB WE
WNĘTRZNYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 
DOLEGLIWOŚCI WIEKU STARCZEGO.

3015-17 N. Milwaukee Ave. Chicago, IL 60618
Tel. 278-6050

HONORUJEMY UBEZPIECZENIA MEDYCZNE

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT 

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 
Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte

Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność • 
Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American 
Express przekazy.

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i watośd 
Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

WYPRZEDAŻ W BASEMENCIE!
Odzież, obuwie, bielizna—kup teraz po obniżonych cenach dla 
rodziny w Polsce!
ODZIEŻ SZKOLNA—Oglądnij w naszym sklepie 
bezpłatną ulotkę—BACK-TO-SCHOOL!

KOLARSKIE 
mistrzostwa świata 
W COLORADO SPRINGS

Od 28 sierpnia do 4 września w 
Colorado Springs, Colo, rozegrane 
zostaną kolejne kolarskie mistrzo
stwa świata, zarówno na szosie, jak 
torze. Niestety, polski as atutowy 
Lech Piasecki nie może już bronić 
tytułu, zdobytego w pięknym stylu 
przed rokiem na włoskiej, trudnej 
trasie w Giavere del Montello.

W walce o tęczowe koszulki wp
rawdzie Polska ma piękne trady
cje, ale próby w tym sezonie nie 
wykazały wysokiej formy polskich 
kolarzy. W drużynie nie ma kan
dydata na zastąpienie Piaseckiego. 
Warto tylko przypomnieć, że w 1973 
r. w Barcelonie (Hiszpania) mis
trzem był Ryszard Szurkowski, 
przed Stanisławem Szozdą; w 1974 
r. w Montrealu (Kanada) —Janusz 
Kowalski, przed Szurkowskim, a 
Szozda był czwarty. No, a rok temu, 
we Włoszech, szczęście uśmiechnę
ło się do Piaseckiego, który dziś już 
jeździ w gronie kolarzy zawodo
wych.

W ubiegłym tygodniu trenerzy 
polskich ekip — Ryszard Szurkow
ski i Jerzy Bek podali skład polskiej 
reprezentacji na Colorado Springs.

» Szosa: Paweł Bartkowiak, Ma
rek Kulas, Marek Leśniewski, Sła
womir Krawczyk, Zbigniew Lud- 
winiak, Andrzej Mierzejewski, Ma
rek Szerszyński, Mirosław Uryga.

* Tor: Ryszard Dawidowicz, And
rzej Sikorski, Marian Turowski, 
Roman Owczarek, Leszek Stępniew
ski, Marek Skórski.

Kolarze torowi też mają czego 
bronić. Przed rokiem, drużyna w 
wyścigu na 4 km, wywalczyła na to
rze w Bassano del Grappa srebrny 
medal, w składzie: Ryszard Dawi
dowicz, Andrzej Sikorski, Leszek 
Stępniewski, Marian Turowski.

Ta sama czwórka wystartuje i w 
Colorado Springs. Tylko na jakim 
sprzęcie? Ostatnio, jako jedyni z 
faworytów, podczas Igrzysk Dobrej 
Woli w Moskwie, jechali nie na no
woczesnych rowerach i oczywiście 
przegrali. Przed rokiem we Wło
szech, sukces odnieśli na. .. poży
czonym sprzęcie od polskiego tre
nera reprezentacji Stanów Zjedno
czonych, — Edwarda Borysewicza.

W Colorado Springs Polacy mają 
jednak mieć do dyspozycji kryte ko
ła produkcji Hansa Lutza (Niemcy 
Zachodnie), ramy Lecha Rychtar- 
skiego i 5 rowerów torowych Colna- 
go—a więc sprzęt najwyższej klasy 
światowej.

☆ ☆ ☆
BOGUSŁA W LIZAK 

STARTUJE NA CAPRI
Bogusław Lizak, który dwukrot

nie podejmował próby przepłynię
cia Bałtyku (obie zakończyły się 
niepowodzeniem), został zaproszo
ny do udziału w długodystansowych 
mistrzostwach świata.

Odbędą się one 7 września. Start 
nastąpi z wyspy Capri, a meta po 33 
km w Neapolu.

■fr
MOTOR — WIDZEW 0:1 
W ZALEGŁ YM MECZU

ostatnim zaległym meczu, wygry
wając w Lublinie z Motorem 1:0. 
Jedyną bramkę zdobył Wiesław 
Wraga w 41 min., ale później, już do 
końca spotkania przewagę miał 
Motor i defensywa gości miała pole 
do popisu.

Za Wójcickiego Widzew pozyskał 
Kazimierza Putka i chyba nie wyj
dzie źle na tej transakcji. Strzelec 
nr 1 Motoru, — Leszek Iwanicki, 
wprawdzie wystąpił w tym meczu, 
lecz... grał po przeciwnej stronie, z 
nowym sezonem przeszedł bowiem 
z Motoru do Widzewa. Nie zabłysnął 
w tym meczu, gdyż koledzy z daw
nego zespołu potrafili się nim “zao
piekować”.

Warto dodać, że za Iwanickiego 
Motor Lublin otrzymał od Widzewa 
dwóch piłkarzy — Mirosława Ja
worskiego i Piotra Nowaka, ale nie 
zostali oni dotąd zatwierdzeni przez 
PZPN, gdyż nie zostali umieszczeni 
na liście transferowej.

Po tym sukcesie Widzew dołączył 
do zespołów z trzema punktami po 
dwóch kolejkach, a jest ich w sumie 
aż 7. Prowadzi GKS dzięki zdobyciu 
3 pkt. w meczu z Legią Warszawa 
(5:2).

☆ ☆ ☆

CHULIGAŃSKIE WYBRYKI 
KIBICÓW BRYTYJSKICH 

W HOLANDII
W ubiegłym tygodniu, z niedzieli 

na poniedziałek, w Amsterdamie 
doszło do poważnych starć policji z 
brytyjskimi kibicami piłki nożnej.

Policja holenderska poinformo
wała, że goście brytyjscy zdemolo
wali przy okazji jeden z barów am
sterdamskich.

Do zamieszek doszło po meczu 
Manchester United z drużyną bra
zylijską Botafogo, kiedy to grupa 
kibiców brytyjskich spóźniła się na 
prom do Wielkiej Brytanii. Niesfor
ni Brytyjczycy wszczęli awantury i 
bijatyki w mieście. Aresztowano 
kilka osób.

Z niesfornymi gośćmi z Wielkiej 
Brytanii miała policja holenderska 
kłopoty już w piątek, kiedy do wsz
czynali oni awantury podczas prze
jazdu promem holenderskim. 17 
osób odesłano z powrotem na Wys
py-

Ostatnie chuligańskie burdy bry
tyjskich kibiców piłki nożnej na uli
cach Amsterdamu, a także podczas 
przejazdu promem holenderskirrę 
spotkały się ze zdecydowaną reak
cją władz brytyjskich. Odpowie
dzialny za sprawy sportu minister 
Dick Tracey przewiduje wydanie 
zakazu uczestnictwa wszystkich- 
klubów brytyjskich w meczach na 
kontynencie europejskim.

Zdaniem posłów do Izby Gmin, 
tego rodzaju kibice w sposób godny 
ubolewania psują opinię Wielkiej 
Brytanii.

Jeden z posłów, konserwatysta 
John Carlisle, (przewodniczący 
komisji partii konserwatywnej d/s 
portu domaga się nawet przyjęcia 
ustawy dopuszczającej stosowanie 
za tego rodzaju przewinienia kary 
cielesnej, konkretnie kary chłosty 
przy użyciu rózeg.

☆ ☆ ☆
Piłka Nożna

Brazylijski zespół Gremio wygrał 
turniej w Eindhoven, zwyciężając 
w finale Borussię M-G 2:1. W me-

Doroczny, siódmy “Taste of Polo
nia” organizowany przez Fundację 
Kopernikowską odbędzie się.w dniach 
od 28 sierpnia (czwartek) do 1 wrześ
nia (poniedziałek).

“Taste of Polonia” jest najwięk
szym festiwalem etnicznym w Chica
go i gromadzi rokrocznie około 12; 
tysięcy gości. Pięciodniowy festiwal 
odbywa się tradycyjnie podczas La
bor Weekend na terenie wokół budyn
ku Fundacji, 5216 West Lawrence, 

Jackson Wzywa 
Do Uznania

Angoli
Cabinda, Angola (CT) — W ubiegłą 

niedzielę przywódca “Tęczowej Koali
cji” Jesse Jackson na spotkaniu z 
pracownikami zarządzanej przez 
Amerykanów Cabinda Gulf Oil Co., 
powiedział: “Chcę powiadomić Ame
rykanów, że jeżeli Angolańczycy są 
wystarczająco dobrzy by z nimi pra
cować i handlować, to powinni też 
być wystarczająco dobrzy by utrzy-; 
mywać z nimi stosunki dyplomaty
czne (...) Czy wolelibyście być teraz 
w Luizjanie czy Teksasie na zasiłku, 
czy też wolicie tutaj pracować?”

Washington nie uznaje rządu w Lu- 
andzie ze względu na jego związki z 
Moskwą i stacjonowanie w Angoli 
30 tysięcy żołnierzy kubańskich. Rząd 
angolański twierdzi, że żołnierze ku
bańscy bronią ich kraju przed napa
dami wojsk południowoafrykańskich 
i walczą z partyzantami z UNITA.

W czasie swej podróży do ośmiu 
państw afrykańskich były kandydat 
na prezydenta, potępia administrację 
Reagana za to, że pomaga ona party
zantom UNITA, których Jackson 
nazywa agentami RPA.

120 Oakbrook Center 
Oak Brook, IL 60521 
574-0460
9965 W. 151 st Street 
Orland Park, IL 60462 
460-4466

(przy skrzyżowaniu z Milwaukee Ave.)
Pod ogromnym biało-czerwonym 

namiotem liczne restauracje chica- 
goskie oferować będą przysmaki 
kuchni polskiej.

Na dwóch estradach obejrzeć moż
na będzie i usłyszeć występy zespołów 
muzycznych, m.in. Ampol Aires, Little 
Richard, Windy City Brass, orkiestry 
Anthony Kowalkowskiego, 47th Street 
Concertina Club oraz nową grupę 
muzyczną “Stardust”. Ponadto — 
liczne gry, zabawy, loterie fantowe.

Liczne stoiska oferować będą wyro
by polskiej sztuki ludowej, pamiątki 
cepeliowskie.

Otwarcie “Taste of Polonia” nastą
pi w czwartek, 28 sierpnia, o godz. 
4:00 po południu. Oto godziny imprezy:
28 sierpnia, 4:00 — 11:00 wieczorem,
29 sierpnia, 4:00 — 11:00 wieczorem,
30 sierpnia, 12:00 — 11:00 wieczorem,
31 sierpnia, 12:00 - 11:00 wieczorem, 
1 września, 12:00 — 10 wieczorem.

Dodatkową atrakcją tegorocznego 
“Taste of Polonia” będą pokazy fil
mowe, odbywające się w sali kinowej 
Centrum przez wszystkie dni festi
walu, o godz. 2:00 po poł. Pokażemy 
zestaw komedii filmowych z Flipem i 
Flapem, Busterem Keatonem, Harol
dem Lloydem i innymi komikami 
“złotej ery kina niemego”.

Wstęp na “Taste of Polonia” — 2 
dolary, emeryci (senior citizens) i 
dzieci poniżej 12 lat - 1 dolar. W 
czwartek i piątek 28-go i 29-go wstęp 
dla emerytów wolny. Liczne parkingi 
w okolicy — bezpłatnie. Wszelkich 
informacji udziela biuro Fundacji 
Kopernikowskiej, tel. 777-8898. Zapra
szamy wszystkich.

HEADACHES? We can help. 
ROBBINS HEADACHE CLINIC 

Top quality care.
There is no need to suffer.

Lawrence Robbins, M.D. specialist 
in treating patients with headaches. 

Northbrook, conv. to x-ways. 
480-9399

SIERPNIOWA PRZECENA
Damskie Płaszcze 
i Kurtki Zimowe 

Nowe Fasony na 1986 Rok 
TERAZ 25% ZNIŻKI!

MĘSKIE DŻINSY 
Z DENIMU 
Znanych Firm

Na Wyprzedaży w Basemencie 
Wart, do $25

Teraz $9.99

ODZIEŻ SZKOLNA
Ogromny wybór mundurków dla 
dzieci ze szkół katolickich, dla 
chłopców: Koszule — Spodnie — 
Swetry w rozm. reg., oraz dla 
szczupłych i tęższych. Dla dziew
cząt: Białe bluzki i podkolanówki.

10% ZNIŻKI 
Z Tym Kuponem

MĘSKIE KOSZULKI 
SPORTOWE 

Krótkie lub długie rękawy. Dzia
nina lub popelina. Wart, do $15.

TERAZ $5.00w

Bułgarka Yordanka Donkova na zawodach lekkoatlety
cznych w Kolonii (Zachodnie Niemcy) ustanowiła nowy re~, 
kord świata w biegu 100 m ppł. z czasem 12.29. W eliminacjach 
Donkova pobiła 6-letni rekord świata Polki Grażyny Rab- 
sztyn 12.36. Bułgarka uzyskała 12.34. (Reuter)

Roman Wójcicki gra obecnie w 
niemieckiej bundeslidze (FC Ham
burg), ale jak wynika z ostatniego 
spotkania Widzew ma chyba w dal
szym ciągu najlepszą obronę w li
dze piłkarskiej. Udowodnił to w

czu o III miejsce Anderlecht poko
nał PSV Eindhoven 2:1.

Naperville Plaza 
Washington & Gartner 
Naperville, IL 60540 
96U2960 ^_^__

SKÓRZANE KURTKI

$25
W innych sklepach sprzedawane po $150 do $200

TYSIĄCE DO WYBORU

No Surrender, Inc.
5649 N. Ashland, Chicago, IŁ 

Tel.: 271-1300
Mówimy po polsku.

Otwarte od poniedziałku do piątku od 9 rano do 5 po poł.

LEVI’S-WRANGLER 
SEDGEFIELD 

Rozm. 28 do 38 (nie wszystkie 
wzory i rozmiary)

Telefonujce

Wybór Doktora (Lekarza) 
Jest Poważniejszą Sprawą 
Niż Zabawa Dziecięca!

Wybranie doktora lub dentysty jest bardzo 
osobistą sprawą. Jeśli potrzebujecie 
medycznej pomocy albo chcecie zasięgnąć 
drugiej opinii, względnie jesteście nowi na 
tym terenie-BIURO INFORMACYJNE 
SZPITALA SS. NAZARETANEK iest 
źródłem, któremu możecie zaufać. Nasza 
obszerna lista obejmuje dobrych lekarzy 
z przeszło 40 specjalności i któryś będzie 
odpowiadał Waszym potrzebom.

Telefonujcie na numer 770-2552 po 
rekomendacje albo po naszą broszurę 
informacyjną.

Saint Mary of Nazareth 
Hospital Center 
Physician Referral Service

Call 770-2552
Y Saint Mary of Nazareth Hospital Center 

2233 West Division Street
:> I Chicago, IL 60622

229-8811

Pożerajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

Jeśli chorujesz na astmę lub masz alergię 
przyjdź do:

Oakbrook Allergists
6508 Archer Avenue 
Chicago, IL 60638
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Reagan Ostrzega
Sandinistów

BELGRADE, MAINE. — Tablica mówi sama za siebie. Właś
ciciel 900-kilogramowego buhaja twierdzi, że Steve “nie lubi 
obcych”. Steve to imię sympatycznego — jak widać — zwie
rzątka. (UPI)

Jeszcze Jedna Propozycja ZSSR

Wahadłowce
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

wadzenia w Nikaragui demokratycz
nych reform.

Reagan powiedział m.in., że celem 
jaki postawiły sobie Stany Zjedno
czone było doprowadzenie do tego 
aby sandiniści zasiedli i rozpoczęli 
negocjacje na temat przywrócenia 
demokratycznych zasad, które wcze
śniej przyrzekli przestrzegać!’

Na pytanie co chciałby zrobić z 
sumą $100 min. zatwierdzoną przez 
Senat na pomoc dla contras, Prezy
dent odpowiedział, że pieniądze te 
powinny zostać zużyte na wzmocnie
nie sił partyzanckich aby w ten spo
sób zmusić sandinistów do negocjacji. 

Jeżeli jednak rząd w Managui nie 
podejmie rozmów, contras nie będą 
mieli innego wyjścia niż przejęcie 
władzy.

W Washingtonie, rzecznik Białego 
Domu, Dan Howard, powiedział, że 
wypowiedź Reagan nie oznacza, iż 
USA zmieniają politykę wobec Nika- +

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza córka mo
ja i siostra moja, śp.

Marcelline A. 
(Marcy) Sorger 

(z domu Bomba) 
(córka śp. Kazimierza) 

pożegnała się z tym światem, opa
trzona Sw. Sakramentami, dnia 19- 
go sierpnia 1986 roku, rano, prze
żywszy lat 37.

Zwłoki można odwiedzać dziś i w 
czwartek od godziny 3-ej po połu
dniu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
dnia 22-go sierpnia o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
2644—46 N. Central Ave., do kościo
ła Sw. Władysława, msza św. o 
godzinie 10-ej rano, a stamtąd na 
cmentarz Maryhill na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Mary (z domu Kozikowski) ma
tka; Robert (Annamarie Pizzello) 
Bomba; brat i bratowa; bliższa ro
dzina , przyjaciele i znajomi.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem zajmuje się: 
Baran Funeral Home.
Tel.: 622-1488

ragui, lecz aby usankcjonować pomoc 
udzielaną nikaraguańskim partyzan
tom, rząd musi zdefiniować “osta
teczny cel” swoich poczynań.

Na pytanie dotyczące próby obale
nia rządu, z którym USA utrzymują 
stosunki dyplomatyczne, Howard od
powiedział—“Nie ma w tym nic nie
zwykłego. Zdecydowanie wolelibyśmy 
rozwiązać sprawę za pomocą dyplo
macji i innych metod niż uciekanie 
się do przemocy.”

Reagan oświadczył, że $100 min. 
zapewni contras większą pomoc niż 
jest powszechnie uważane, ponieważ 
partyzanci mają mniejsze potrzeby 
niż regularna armia!’

Angola Chce 
Spotkania

Luanda, Angola (UPI) — Prezydent 
Angoli Jose Eduardo dos Santos po
wiedział w poniedziałek, że chce się on 
spotkać z prezydentem Reaganem w 
celu rozładowania napięć pomiędzy 
Angolą a Stanami Zjednoczonymi.

Administracja Reagana odmówiła 
spotkania z prezydentem Angoli w 
czasie jego zeszłorocznej wizyty w 
USA. Przemawiając z swojej rezyden
cji dos Santos powiedział, że “jeste
śmy gotowi odwiedzić Stany Zjedno
czone jeżeli tylko spotkamy tam Pre
zydenta Reagana”.

USA nie utrzymuje stosunków dy
plomatycznych z Angolą od czasu, 
kiedy wkrótce po uzyskaniu przez 
nią w 1975 roku niepodległości władzę 
w Angoli objął rząd komunistyczny.

Des Santos podjął sprawę niepodle
głości Nanibii. Jego zdaniem o losie 
tego kraju zadecydować powinny ONZ, 
USA i RPA. Ostatnia propozycja pre
zydenta Angoli zasadniczo różni się 
od poprzednich. Nie uważał on, aby 
Stany Zjednoczone miały prawo za
bierania głosu w sprawie Nanibii tak 
długo jak popierają ona żądanie RPA 
o wycofanie 30 tysięcy żołnierzy ku
bańskich jako warunek podstawowy 
rozpoczęcia negocjacji w sprawie Na
nibii.

Zdaniem angolańskiego prezydenta 
niepodległość Nanibii wzmocni poczu
cie bezpieczeństwa jego kraju, co z 
kolei pozwoli na stopniowe wycofy
wanie oddziałów kubańskich.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
Kremlu dotychczasowej polityki za
granicznej ZSSR.

“Konferencja sztokholmska ma 
przed sobą ogromną szansę — po
wiedział Gryniewski — nie wolno 
przespać tej szansy.”

Gryniewski skrytykował jedno
cześnie stanowisko Stanów Zjedno
czonych w sprawie ostatniej pro
pozycji w rokowaniach dwustron
nych, a mianowicie zakazu prób z 
bronią nuklearną.

“Jeśli prawdą jest, że USA trak
tują propozycję (sowiecką), jako 
pociągnięcie propagandowe — po
wiedział — jest to poważny krok 
wstecz, być może unicestwiający 
wszelkie porozumienie dwustronne 
i stawiający pod znakiem zapytania 
dalsze rokowania.”

Ambasador Stanów Zjednoczo
nych Robert Barry zauważył, że dla 
osiągnięcia porozumienia podczas 
bieżącej (w tym roku ostatniej) sesji 
delegacje będą musiały pracować 
“dzień i noc,” jednakże powitał z 
zadowoleniem propozycje Kremla, 
która — jego zdaniem — pozwoli 
określić liczbę kontroli terytorium 
każdego z państw-sygnatariuszy 
ewentualnego układu.

Konferencja sztokholmska pró
bowała bezskutecznie przez ostat
nie trzy lata osiągnąć porozumie
nie, które pozwalałoby wyelimino
wać przypadkowe lub wynikające z 
błędnych kalkulacji rozpętanie woj
ny w Europie.

Kraje NATO stoją na stanowisku, 
że kontrole wzajemnie są konieczne 
dla upewnienia się, czy ruchy wojsk 
przeciwnika nie mają charakteru 
mobilizacji sił przed uderzeniem.

Kraje europejskie zareagowały 
bardzo różnie na amerykańską od
powiedź wobec propozycji Kremla 
(w sprawie zakazu prób nuklear
nych) . Podczas gdy Wielka Bryta
nia poparła Stany Zjednoczone bez 
zastrzeżeń, inne kraje, w tym RFN, 
Norwegia, Dania i Grecja powitały 
ofertę Gorbaczowa z radością, wi-

Japończykowi 
Grozi 

Deportacja
Nowy York (UPI) — Przygoto

wujący się do obrony pracy doktor
skiej Choichiro Yatani otrzymał 
nakaz opuszczenia terytorium Sta
nów Zjednoczonych, w przeciwnym 
razie grozi mu bowiem deportacja.

Yatani przebywa w USA od 1977 r. 
Władze nakazały mu opuszczenie 
kraju, ponieważ w 1968 r. był on 
czynnym uczestnikiem protestów 
przeciwko wojnie w Wietnamie, ja
kie odbywały się w Japonii. Na 
prośbę Yataniego sędzia Howard 
Cohen zarządził ponowne rozpa
trzenie sprawy.

Japończyk został aresztowany w 
dniu 7 lipca, po powrocie do USA z 
konferencji naukowej w Amster
damie. Jego nazwisko znajdowało 
się na liście osób, którym odmówio
no prawa przekroczenia granicy 
amerykańskiej.

James Callahan, rzecznik Depar
tamentu Stanu, poinformował, że 
Yatani znalazł się na liście, ponie
waż zgromadzono dowody świad
czące o jego przynależności do ja
pońskiej partii komunistycznej.

Adwokat Yataniego powiedział, 
że jego klient padł ofiarą biurok
ratycznego bałaganu, tylko dlate
go, że w 1968 r. brał udział w demons
tracjach, na których obecni byli ta
kże komuniści. Został on skazany 
przez sąd japoński na rok kurateli 
sądowej, lecz nie był nigdy człon
kiem partii komunistycznej.

Callahan powiedział, że amery
kański konsulat w Osace wiedział o 
powiązaniach Yataniego z komuni
stami, lecz zgodził się na wydanie 
mu wizy. 

dząc w ewentualnym zakazie moż
ność całkowitego wyeliminowania 
broni nuklearnych z arsenałów mo
carstw.

Francja nie skomentowała, jak 
na razie, wydarzenia.

Tymczasem wychodzące w Ge
newie specjalistyczne pismo pt. 
“International Defense Review” 
doniosło w ostatnim numerze, że na 
przełomie maja i czerwca br. stro
na sowiecka dokonała pierwszej 
praktycznej próby naziemnego 
przeciwlotniczego działa laserowe
go.

W czasie przeprowadzonej na po
ligonie próby uległ zniszczeniu sa
molot — cel IŁ-76.

Zdecydowane 
Posunięcie 
Watykanu

Washington (UPI) — Ks. Charles 
Curran, liberalny wykładowca ety
ki seksualnej na Catholic Univer
sity of America, został pozbawiony 
decyzją Stolicy Apostolskiej prawa 
do występowania jako teolog Koś
cioła rzymsko-katolickiego.

Curran, który zajmował przeciw
ne Kościołowi stanowisko w spra
wie przerywania i zapobiegania 
ciąży, pożycia przedmałżeńskiego, 
onanizmu, homoseksualizmu i roz
wodów, został wezwany w ponie
działek przed oblicze arcybiskupa 
Waszyngtonu, Jamesa A. Hickeya, 
który oznajmił mu decyzję Waty
kanu.

W sprawie Currana od roku 1979 
toczyło się drobiazgowe śledztwo, 
prowadzone przez Kongregację 
Świętą. W marcu bieżącego roku 
wezwano niesfornego teologa do 
“rozważenia i odwołania” swych 
poglądów, ale Curran odrzucił su
gestie Kościoła nadając swym za
patrywaniom moralnym znaczny 
rozgłos.

Biskup Matthew Clark z Roche
ster, N.Y., i inni zwolennicy pog
lądów relegowanego teologa uznali 
decyzję Watykanu za “ostatnie sło
wo w tej sprawie”, ale jednocześnie 
oświadczyli, że Curran będzie zaw
sze mile widziany, jeśli tylko będzie 
nadal pełnić obowiązki kapłańskie.

Biskup James Malone, przewod
niczący krajowej konferencji bi
skupów, powiedział, że decyzja Wa
tykanu była słuszna, bowiem Koś
ciół ma prawo i obowiązek stać na 
straży Nauki i Wiary w całym świę
cie.”

We wtorek arcbp Hickey spotkał 
się z dziennikarzami motywując 
cecyzję Watykanu w sprawie Cur
rana.

Wybuch w Sklepie 
Irańczyka

Londyn. (UPI) — Eksplozja w na
leżącym do Irańczyka sklepie z kase
tami wideo spowodowała we wtorek 
śmierć jednej i obrażenia 12 osób.

W należącym do uciekiniera z Iranu 
sklepie można było nabyć kasety i 
inne materiały krytykujące obecne 
rządy w Iranie. Podejrzewa się więc, 
że sprawcą wybuchu jest organizacja 
szyickich fundamentalistów, lub sam 
rząd irański.

Z innych źródeł, wiadomo jednak, 
że od pewnego czasu w budynku gdzie 
mieści się sklep ulatniał się gaz. 
Nie wiadomo więc wciąż co faktycz
nie spowodowało eksplozję.

INS Potrzebuje 
Pracowników

Los Angeles (NYT) — Służba imi- 
gracyjna (INS) odczuwa poważny 
brak pracowników. W chwili obecnej 
instytucja ta ma 150 wakatów, ponie
waż taka właśnie liczba agentów zde
cydowała się na zmianę pracy.

Na terenie kraju działa obecnie 700 
agentów INS.

Washington (NYT) — Decyzja 
administracji prezydenta Reagana o 
wyłączeniu ładunków handlowych z 
programów lotów wahadłowców 
spowodowała wiele kontrowersji 
wśród obserwatorów.

Prezydent Reagan stwierdził w pią
tek, że “przeniesienie ładunków na 
satelity prywatne spowoduje, że koszty 
ponoszone przez sektor prywatny będą 
o wiele niższe niż dotychczas”.

Prezydent podjął też decyzję o 
budowie nowego statku orbitalnego 
mającego zastąpić zniszczony waha
dłowiec “Challenger”. Koszt nowego 
statku wynieść ma około 2,8 biliona 
dolarów.

Obserwatorzy twierdzą, że zakaz 
wynoszenia na orbitę ładunków han
dlowych i naukowych przez waha
dłowce spowoduje, iż większość kosz
tów budowy poniesione będzie przez 
wojsko, co jeszcze bardziej uzależni 
NASA od Pentagonu.

Do tej pory NASA nie była w stanie 
pokrywać wszystkich kosztów lotów 
wahadłowca tylko ze swego budżetu. 
Doprowadziło to do nacisków ze stro
ny kół komercyjnych, by loty uczynić 
bardziej opłacalne ekonomicznie 
przez wynoszenie na orbitę ładunków 
o przeznaczeniu nienaukowym. Ko
misja prezydencka badająca przy-

Ex-Politycy Za 
Wstrzymaniem 

Zbrojeń
Washington (NYT) — Kilku byłych 

polityków wystosowało do sekretarza 
stanu George’a Schulza list nawołują
cy by Stany Zjednoczone zawarły 
porozumienie ze Związkiem Sowiec
kim o wstrzymaniu prób z bronią 
kosmiczną przez okres 10 lat.

Pod treścią listu podpisał się były 
sekretarz Obrony Melvin R. Laird, 
James R. Schlesinger — sekretarz 
obrony za czasów prezydentury Nixo- 
na i Forda, Brent Scowcroftf — do
radca Forda d/s bezpieczeństwa oraz 
Cyrus R. Vance — sekretarz stanu z 
okresu prezydentury Jimmy Cartera.

Byli politycy domagają się, by USA 
respektowały układ z 1972 roku ogra
niczający rozbudowę systemów broni 
antyrakietowej.

Rząd amerykański “powinien być 
bardzo ostrożny we wszelkiego rodza
ju próbach z bronią kosmiczną, gdyż 
może to poważnie naruszyć równo
wagę nuklearną między dwoma 
supermocarstwami” — czytamy w 
liście.

Autorzy listu popierają jednak kon
tynuowanie produkcji balistycznych 
rakiet międzykontynentalnych MX i 
innych typów rakiet, które stacjonu
ją na ziemi.

Prezydent Reagan proponował 7,5 
roczne zahamowanie produkcji broni 
kosmicznych, lecz nie zakazywał tes
tów z tego rodzaju bronią. Propozy
cja sowiecka idzie dalej domagając 
się 15 do 20 letniego zakazu produk
cji i całkowitego wstrzymania prób 
w kosmosie, pozwalając jednak tylko 
na badania laboratoryjne. Propozy-; 
cja autorów listu wypada mnej wię
cej pośrodku ofert szefów rządów 
obu supermocarstw.

Nie wiadomo jaka będzie reakcja 
prezydenta Reagana na treść listu, 
lecz Caspar Weinberger i kilku in
nych przedstawicieli Pentagonu 
twierdzą, że “wprowadzenie tych 
propozycji godziłoby w interes naro
dowy”.

czyny katastrofy “Challengera” do- 
sźła do wniosku, że nacisk ten był 
jednym z bezpośrednich powodów 
zmniejszania uwagi na bezpieczeńs
two lotów, co doprowadziło do katas
trofy.

Wahadłowce pomyślane były po
czątkowo jako “przenośnik o wyso
kiej technologii” do umieszczania 
wszelkiego rodzaju ładunków na orbi
cie po cenie niższej niż rakiety bez- 
załogowe. Jednak od roku 1981 obli
czenia te okazały się niepoprawne.

Irving Goldstein, szef “Comsat” 
twierdzi, że “jest ironią losu, by 
przedstawiciele narodu, który zapo
czątkował badanie kosmosu musieli 
zwracać się do reszty świata o pomoc 
w umieszczaniu swoich ładunków na 
orbicie”.

Comsat zamierza umieszczać na 
orbicie satelity do komunikacji tele
fonicznej, telewizyjnej i komputero
wej przy pomocy francuskiej rakiety 
bezzałogowej pn. “Ariane”, której 
koszty produkcji są niezbyt wysokie i 
bardziej elastycznej w przenoszeniu 
ładunków o różnym ciężarze i wymia
rach. Prowadzone są rozmowy z Chi
nami i Japonią o ewentualnej współ
pracy w tym zakresie, lecz jak twier
dzą eksperci rakiety tych krajów nie 
są jeszcze dostatecznie sprawdzone.

Związek Sowiecki wyraził chęć 
pomocy Amerykanom w tej dziedzi
nie, lecz jak do tej pory nie podano 
żadnych szczegółów odnośnie ceny i 
terminu lotów.

“Lekcja otrzymana ostatnio uczy 
nas, że nie należy zdawać się tylko na 
jeden pojazd kosmiczny w wynosze
niu satelitów na orbitę” — stwierdził 
Goldstein. “Zwracając się o pomoc 
do zagranicy płacimy teraz cenę za 
naszą krótkowzroczność”.

Pentagon Ulepsza 
System Obronny

Washington (CT, CST) — Penta
gon planuje wydanie sumy $11 bil. 
na rozwój nowych systemów broni 
przeciwlotniczej, które mają zastą
pić przestarzałe rakiety przeciw
lotnicze znane pod nazwą “Sgt. 
York”. Rakiety te były naprowa
dzane na cel przy pomocy radaru, 
jednak, jak wykazały testy, okazało 
się to mało skuteczne.

Nowy system broni określany 
narazie jako Forward Area Air De
fense (FAAD) ma być nowatorski 
w swoim rozwiązaniu. Celowniczy 
operujący rakietą dane dotyczące 
celu ataku będzie otrzymywał przez 
radary umieszczone daleko na ty
łach wojsk lub na samolotach ope
rujących wysoko i niedostępnych 
dla ognia przeciwnika. Nowy spo
sób obrony ma być, jak twierdzą 
eksperci z Pentagonu, bardzo sku
teczny do obrony pierwszej linii 
własnych wojsk przed atakami sa
molotów i helikopterów przeciwni
ka. Całkowite opracowanie tego sy
stemu ma być zakończone w 1991 r.

Planuje się też rozpoczęcie pro
dukcji rakiet średniego zasięgu 
“FOG-M” (Fiber Optic Guided 
Missile), które sterowane mają być 
zarówno przy pomocy systemu te
lewizji, lecz jednocześnie same, au
tomatycznie naprowadzać się będą 
na cel kierujący się ciepłem wyt
warzanym przez rakietę lub samo
lot przeciwnika.

Naukowcy, pracujący dla Armii 
USA twierdzą, że nowe systemy 
broni pozwolą unowocześnić uzbro
jenie, gdyż zaprzestanie badań nad 
“Sgt. York” pozbawiło USA prze
wagi nad Związkiem Sowieckim w 
tej dziedzinie. $11 bil. ma wydatnie 
pomóc w odrobieniu zaległości.

Apoloniusz Szretter
Prawnik

(mąż śp. Dr. Ireny Zyglarskiej-Szretter)
Członek Tow. Teozoficznego Ognisko Im. J. Słowackiego i Klubu Przy
jaciół Warszawy w Chicago, zmarł, zaopatrzony św. Sakramentami 
w dniu 19-go sierpnia br.

Zwłoki wystawione będą w Ahlgrim Funeral Home pnr. 330 W. Golf 
Rd., Schaumburg, w dniu 21-go sierpnia (czwartek) w godzinach od 4-ej po 
płd. do 8-ej wieczorem.

Prochy śp. A. Szrettera przewiezione zostaną do Polski i pochowane 
na cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.

Córka z mężem, brat, bratowa oraz rodzina

In Memoriam
W 9-tą rocznicę śmierci, śp.

Wandy Muf et
(z domu Van Rykk)

Dnia 19-go sierpnia 1977 ro
ku po ciężkiej chorobie odeszła 
od nas nasza najukochańsza 
matka, teściowa, babka i pra
babka.

Msze św. za duszę Zmarłej 
odprawione zostaną w kościele 
Najświętszej Maryi Panny w 
Gdyni.

O czym zawiadamia:
Wnuczka

Alina Maria Dobkiewicz 
z całą rodziną w Polsce 

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek i brat nasz, śp.

Adolf Kom osa
(ojciec śp. Stanisława)

pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 18-go 
sierpnia 1986 roku.

Zwłoki można odwiedzać w czwartek od godziny 4-ej po południu do 9-ej 
wiecz., a w piątek od godziny 2-ej po południu do 9-ej wiecz.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 23-go sierpnia, o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48-ma ul., do kościoła św. Józefa, msza 
św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Melania (z domu Maliszewska), żona; Czesław (Maria), Jan (Kry
styna), Ryszard (Wanda), Edward (Debra), synowie i synowe; Teresa, 
córka; Andrew, Marsha, Evan, Monika, Melissa, Timmy, Lisa i Becky, 
wnuki i wnuczki; Stella (śp. Józef) Górski, Adela (Mieczysław) Bochenko 
oraz Anna (śp. Józef) Komosa i Teodora (śp. Antoni) Komosa, siostry, 
szwagier i bratowe; oraz liczna rodzina w Ameryce i w Polsce.

Po więcej informacji dzwonić 927-3388.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

*sIeRPIEIM986
g Imię, Nazwisko_ _ _ —-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —

Numer domu, ulica----- ------------------ -—--------------------------------------  ■

Miasto________________ Stan------------ - ----- Zip code--------------- - ■
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA t
Dziennik Związkowy |

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646 g
---------------------
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> Praca Męska ★ Posiadł, w Wise

* Poszukuje Pracy

★ Do Wynajęcia
Pomoc Domowa Automotive

Wheeling: 541-0220

ex-

★ Praca Męska

★ Wycieczki

Praca Żeńska

★ Rozmaite

Do Wynajęcia

JEFFERSON Pk. Parafia św. Kon
stancji. Ładna piątka do wynajęcia. 
Bez ogrzewania. $450. Tel. 777-9128.

DO WYNAJĘCIA. Okolica Belmont- 
Harlem. $400 miesięcznie plus de- 
pozyt. 889-8611.

PRZYJMĘ na mieszkanie 2 spo
kojne panie pracujące na drugą 
zmianę. 463-1774.

KOBIETY do prac domowych, angiel
ski pomocny. 749-8652.

POTRZEBNY BUCHALTER
Ze znajomością jęz. polskiego i an
gielskiego, na część etatu do biura 
budowlanego oraz

TŁUMACZ TERMINÓW 
TECHNICZNYCH

Z zakresu prac budowlanych. 
Zgłaszać się osobiście:
1650 N. Damen Ave.

2 Bedroom house
W/POSSIBLE OPTION 
TO BUY SW SIDE
CALL 776-4705

16-20 godzin/tygodniowo 
Wymagane:

POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia domów. 278-6420.

OWNER OPERATORS
To work for liquid paint div. in 
Midwest area. Steady work. Loaded 
and empty miles paid. Must have 
good driving record and pass DOT 
physical. Must speak English. Call 
Gary_______ 582-3130 8 a.m.-5 p.m.

SPRZEDAM piec do smoły. Tel. 
545-0940. 

POTRZEBNY mężczyzna do prac cie
sielskich. Wykańczanie wnętrz. Musi 
mieć przynajmniej 2 letnie doświad
czenie, mieć własne narzędzia i auto. 

Dzwonić do Aleks 
674-7784

OPIEKUNKA DO NIEMOWLĘCIA 
Z zamieszkaniem lub nie. Od ponie
działku do czwartku. Lekka praca 
domowa. Musi znać trochę j. an
gielski. South Barrington.

382-5060 w j. ang.

$410
OR 7 ROOMS - $550

Carpeted, decorated, pantry, tile 
kitchen and bath. No pets. Belmont- 
Cicero. Adults 777-8916

POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora. 545-0940

JANITORIAL/MAINTENANCE
Mature couple wanted for fast Rogers 
Park apartment building. Salary and 
apartment. Excellent fringe benefits. 
Must have experience. Reply to: Pat 
Langguth, Inland Property Mgmt., 2210 
Midwest Road, Oakbrook, IL 60521.

GOVERNMENT HOMES 
From $1.00 (U repair). Deliquent tax pro
perty. Repossessions. Call: 

1-805-687-6000, Ext. H-9725 
For current repo list.

MĘŻCZYZNA lat 35, uczciwy. Po- 
szukuje pracy. 486-6275.

1 i 2 SYPIALNIE 
MIESZKANIE 

3449 W. SCHUBERT
1 sypialniowe — $300,2 sypialniowe 
— $350. Musicie zostawić informa
cje w języku angielskim.

794-0353
Wymagany depozyt 1 miesiąc.

BELMONT-CICERO
15 stores shopping complex 

16 x 60 feet $650 
Modem fronts, signs for tenants 

Tel.: 777-8916

Do sprzedania delikatesy
Północna strona Chicago. Właści
ciel udzieli pożyczki. Dobre dla po
czątkujących.

973-1251

DUŻA 4-ka do wynajęcia od 1 wrze
śnia i garaż na 2 samochody. Tel.: 
384-8549.

ENCYKLOPEDIA
21 Tomów — 50% Zniżki 

Komplety Materaców Sealy — $99 
Dębowe komplety do sypialni, ka
napy, wersalki, “love seats,” do 
65% zniżki.

MARJEN FURNITURE 
8121 N. Milwaukee Niles

966-1088

WE ARE ACCEPTING 
APPLICATIONS

For a supervisor position for janitor
ial work. Must speak Polish and 
English. Call 766-4464

Monday-Friday 8 a.m.-5 p.m.

TAPICERZY
Potrzebni doświadczeni tapicerzy 
do wytwórni eleganckich mebli. Pe
łen czas, dobra zapłata i świadcze
nia. Zgłaszać się osobiście.

INTERIOR CRAFTS 
2513 W. Cullerton

4 ROOM UNFURNISHED 
APARTAMENT

Logan Square. Heated, just pain
ted. Move now. $300.

Call JANITOR:

252-6629

PIĘKNE 3-SYPIALNIOWE 
MIESZKANIA

Plus dodatkowe pomieszczenie na 
werandzie.

Okolica Laramie-George St.
685-3760

GROUP W CABLE OF CHICAGO 
ma

DO OBJĘCIA STANOWISKA 
na 

PRZEDSTAWICIELI DO OBSŁUGI 
KLIENTÓLW NA PÓŁ ETATU

ELECTRIC MOTOR DC & AC 
JOURNEYMAN 

Heavy on machine work. 
(MUST HAVE GREEN CARD) 
EBLING ELECTRIC CO. 

426 S. Clinton St.
427-2604

KOBIETA Z POLSKI
Lat 40, poszukuje jakiejkolwiek 
pracy z zamieszkaniem lub bez.

Tel. 745-0768

STAŁA PRACA NA 
JEDEN DZIEŃ W TYGODNIU 

Z końcem tygodnia, sprzątanie 
kondominium kobiety pracującej 
zawodowo, bliska północ. Trochę 
angielskiego, referencje wymagane. 

787-4070

—Poprzednie doświadczenie w obsłudze klientów 
—Łatwość w porozumiewaniu się osobiście i przez telefon 
—Doświadczenie w Data Entry i systemach on-line billing 
—Musi znać dwa języki (angielski i polski)

Zainteresowani kandydaci proszeni są o zgłaszanie się 
do Group W Cable, 3970 N. Milwaukee Avenue, 

Chicago, Illinois, między 8:00 rano i 4:00 ppł. 
(tylko w dni tygodnia).

Equal Opportunity Employer M/F/H/V

CARPENTRY
Stair Installer. Must have 2 years 
experience. Excellent pay with 
cellent benefits. Contact: Gary,

CUSTOMWOOD STAIRS
M-F, 4:30 to 5:30 p.m.

852-1120 

SUMMER COTTAGE FOR SALE 
BY OWNER

Silver Lake, Wisconsin. Vicinity 50 
and 83.6 lots. Water, gas heat, fur
nished. 1 block from lake, priced low 
30’s. Reply in English. Call after 6 
P.M. Chicago

327-9336

GOSPODYNI DOMOWA
Z zamieszkaniem. Oddzielne mie
szkanie z widokiem na prywatne 
jezioro. Musi znać troche j. angiel
ski. Dzwonić w j. angielskim od 4-6 
wieczór w dni tygodnia. 327-6165

JOURNEYMAN
TOOL MACHINIST

For job shop. Machine assembly 
experience also desirable. Good 
wages, benefits.
ACME TOOLS AND SPECIALTIES

55 E. Bradrock, Des Plaines 
296-3346

PULASKI-ROSCOE
5 pokoi, 2 sypialnie, 2 łazienki, wy
czyszczone dębowe podłogi. Świeżo 
uderkorowane $375. Lokator płaci 
użyteczności. Proszę dzwonić w jęz. 
angielskim do Robert.

281-0701

LIVE-IN BABYSITTER
For my 2 children. Light housekee
ping and cooking. Must speak some 
English. $600 per mo.

310-0436_______

JANITORIAL
Part time and full time position 
available cleaning, janitorial work 
or housekeeping work for large de
partment store in Schaumburg. 
Must speak English. Call between 8 
a.m.-12 noon. 599-0410

Requirements:
—Previous customer service experience.
—Excellent personal and telephone communication skills. 
—Data Entry or on-line billing systems experience. 
•Bilingual ability is a must.

Interested candidates may apply at Group W 
Cable, 3970 N. Milwaukee Avenue, Chicago, 
Illinois between 8:00 A.M. and 4:00 P.M. 
(weekdays only).

Equal Opportunity Employr MIFIHIV

DUŻE MIESZKANIE
“STUDIO”

Okolica Cicero-Addison 
WELTER & ASSOCIATES 

631-6388
_____ w jęz. angielskim______

DOM DO SPRZEDANIA
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

1x6, 1x5, 1x3. Ogrzewanie gorącą wodą. 
Cena $102,500.
Otwarty Niedziela, 17 i 24 SIERPNIA 

Lub oglądać codziennie po 6 wieczorem 
za umówieniem.

4017 W. CORNELIA
545-3869

LIVE IN
Do Light Housekeeping 

And Cleaning
Free room and board. Small salary. 
(1 day off). Must speak some Eng
lish. S.W. side.

687-3598

POTRZEBNI DO SPRZĄTANIA 
SKLEPÓW

Doświadczeni mężczyźni i kobiety. Pra
ca w Georgia i Floryda. Stały pobyt i 
samochód wymagane. Proszę telefono
wać od poniedziałku do piątku, od 8 rano 
do 4 po południu.

Tel. 813-924-0846

STARSZA 
DOŚWIADCZONA KOBIETA

Z referencjami do zajęcia się 3-giem 
dzieci 2, 4,5 lat 24 godziny co 3-ci dzień, 
czasem weekendy i święta. Musi być od
powiedzialna, mieć własny środek ko
munikacji i mówić po angielsku. Pół
nocno-zachodnia strona. Tylko zainte- 
resowane proszę dzwonić 283-1481.

BODY AND FENDER 
MAN

Painter, five years experience. Must 
speak English.

298-8616

PRZYJMĘ MŁODEGO 
MĘŻCZYZNĘ 

iako sprzedawcę do sklepu mięsnego

EVERGREEN PARK
3 mieszkaniowy budynek. Gazem go
rącą wodą ogrzewany. 3 osobne boile- 
ry, 2V2 autowy garaż.............. $169,900

424-1857

PALMER HOUSE 
AND TOWERS 

Known for its reputation and tradi
tion, is currently accepting aplica- 
tions for the following positions:

•COOKS
•CARPET SHAMPOOERS 
•HOUSEKEEPING

BANQUET SET-UP 
•SILVERSMITH 
•DISHWASHER

You must possess excellent com
munication skills (must speak and 
understand English) and a positive 
personality. Experience preferred. 
Good starting salary and benefits.

Please call for an appointment: 
917-7325

PALMER HOUSE 
STATE AND MONROE 

EOE/M/F

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK $200-$300 

Prace Domowe Dla Kobiet 
Z zamieszkaniem lub bez. Znajo
mość języka angielskiego pomoc
na. Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. Zgłaszać się 
osobiście, 9 rano-6 wieczór.

4109 N. Milwaukee Ave.
Teł.:

Robert—777-1121 
Irena—792-1343 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

WELDER
Certificate welder. 

Experience required; 
Elk Grove Village area.

437-7400

LIVE-IN HOUSEKEEPER
For career couple, no children, cook
ing shopping, It. laundry, cleaning. 
Must like cats. Near North.

MUST SPEAK ENGLISH. 
Ref. required. 

Call: 787-5510 — Leave message.

jako sprzedawcę do sklepu mięsnego 
Język polski i angielski wymagany. 

Zgłosić się osobiście pod numer.
5330 W. Belmont

Ciekawostka
Pierwszą matką, która dwukrotnie 

brała udział w inauguracji prezyden
ckiej syna, wybranego na drugą ka
dencję jako prezydenta USA była 
Sara Delano Roosevelt, matka Frank- 
lina D. Roosevelta.
• KUPUJCIE W SKŁADACH • 

KTÓRE OGŁASZAJa SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

NIAGARA
Ostatnia, letnia, komfortowa 
wycieczka do Niagara w czasie 
“Labor Day.” Przewodnik, heli
kopter, statek, stary Fort, Sank
tuarium Matki Boskiej Fatym- 
skiej, zabawa, 2 noclegi — $125.

Tel.: 292-1395

PAINTERS
Seeking full or part-time painters. 
Must be experienced. Must speak 
English. Call Diana

848-4721

hardware sales and stock 
MUST SPEAK GOOD ENGLISH 

Full time. We will train.
ACE HARDWARE STORE 

2882 N. Milwaukee Ave. 
252-4220

POTRZEBNA 
kobieta 

DO PRACY 
w CUKIERNICTWIE 

Powinna mieć trochę doświad
czenia w pracy w piekarni. 
Zainteresowane zgłosić się pod. 
7053 W. ADDISON UL.

NURSES AIDES wanted for live in 
and come and go. English required. 
725-7881.

OPIEKUNKA DO DZIECI 
GOSPODYNI DOMOWA

Kobieta do opieki nad 2 szieci, 1 wiek 
szkolny i 1 niemowlę. Elmhurst. Z 
zamieszkaniem. Lekka praca domo
wa i gotowanie. Trochę angielskiego 
i referencje wymagane.
Tel.: 941-9056 wj. ang.

Potrzebna Sprzedawczyni
Do Sklepu Delikatesowego 

Na weekendy. Doświadczenie i an
gielski wymagane.

637-0382

NEED EXTRA MONEY?
Earn $450-$500 per month. Paid training on our modern automatic 
fleet. Must be over 21 years of age and must have good driving record.

Call Us Now
National School

Bus Service, Inc.
Arlington Hts.: 392-9300

APARTAMENTY DO WYNAJĘCIA 
studio, oraz jedno i dwu-sypialniowe. Przystępna cena. Blisko 
jeziora i plaży. Przed domem przystanek autobusowy i kolejki. 
Pralnia i parking na miejscu.

Dzwonić: od poniedz. do piątku od 4:00 do 6:00 
Sobota i Niedz. od 11:00 do 2:00.

P. MIETEK: 338-9611

SECRETARY/ 
TRANSLATOR

For 1 man office. Must be fluent in 
Polish and English.
Call: 545-9255 for an interview.

CARPENTERS
Seeking full or part-time carpen
ters. Must be experienced. Must 
speak English. Call Diana. 848-4721.

POTRZEBNY kierowca do prowadze
nia ciężarówki na pełny etat. Musi 
mówić po angielsku. Tel. 523-2200.

IRVING PK.-PULASKI
Garsoniera (studio apartment) $295 
mieś, łącznie ze wszystkimi użyte- 
cznościami.

283-3663 albo 736-4520

IRVING PK.-CICERO
3% pokojowe mieszkanie z 1 sypial
nią. $375 mieś, łącznie z ogrzewa
niem i gazem do gotowania.

283-3663 albo 736-2851

3V2 POKOI, świeżo odnowione, 
ogrzewanie, gorącą wodą. Piec, 
lodówka. Dla 1 lub 2 osób. Kostner- 
Parker, 362,3437,_________________
FURNISHED 1 BEDROOM APT.

4764 N. Virginia at Lawrence
All util. pd. Just painted. Nice furni
ture, laundry room. $335.

Call MANAGER:

563-1218

CUKIERNIK
Tylko z wysokimi kwalifikacjami, 

—oraz—

KUCHARZ
Szef Polskich Specjalności 

Tylko wykwalifikowane osoby pro
szone są o zgłaszanie się osobiście 
od 4:00-6:00 ppł.

1250 N. MILWAUKEE

GOVERNMENT JOBS 
$16,040-$59,230/yr. 

Now hiring.
van 1—805—687-6000, Ext. K-9725 

_______ For current federal list._______  
Immediate openings

In Wheeling Retirement Home for
FULL TIME COOK 

and Part Time 
GENERAL WORKERS.

Must be able to communicate and 
read English recipes.

537-2900 Ask for Kitchen

GROUP
WCABLE

▼ ▼ OF CHICAGO

PART-T ME CUSTOMER 
SERVICE REPS 

IB-ZOhours/week

CHRYSLER MECHANICS
& GENERAL BODYMEN

Profit sharing. Pleasant working 
conditions. Must speak some Eng
lish. Apply in person at 
MANCARI CHRYSLER-PLYMOUTH 

4630 W. 95th St., Oak Lawn
MAJSTERKOWICZ do pracy przy 
budynku mieszkalnym. Pełen lub 
część etatu. Tel. 622-3139, wieczo
rem.

Potrzebny 
KRAWIEC 
Proszę dzwonić po 6-ej 

Tel. 867-4392
CARPENTER

Window installer, window repair, 
gutter work. Only reliable people 
wanted.

338-6684
PRACA

W PRZEMYŚLE CIĘŻKIM
Zgłaszać się sobota od 8-12

COOLEY WIRE PRODUCTS 
5025 N. River Road 

Schiller Park. Illinois

CNC OPERATOR
Experienced lathe and machine 
operators. Set-up, and editing ex
perience desirable but not neces
sary. Good wages, benefits.
ACME TOOLS AND SPECIALTIES 

55 E. Bradrock
Des Plaines • 296-3346

experienced painters
Some English required. Own trans
portation. North shore suburbs. Please 
call........................................... 475-7930

MULLEN PAINTING

POTRZEBNY pracownik do sidin- 
gu z doświadczeniem. Musi posia- 
dać prawo jazdy. 545-6312.________
POTRZEBNY malarz pokojowy, 
stała praca. $4.00 na początek. 452- 
9893.________________ _________ __
POTRZEBNI subkontraktorzy do 
zakładania obić aluminiowych. 
Dzwonić od 8 pm-10 pm. 451-1189,

SYPIALNIA, kuchnia i łazienka. 
Bez nałogów. Tylko dla mężczyzn. 
$150 miesięcznie. 384-6620._______
CICERO 5l/2 pokoi, na 2-gim pię
trze, świeżo odnowione, dla starsze- 
go małżeństwa. 652-3498.

4 ROOMS 1 bdrm. Clean apartment 
and building $325. 4707 W. Dickens. 
637-7515._________________________
BELMONT-Milwaukee-Pulaski. 
Do wynajęcia ogrzewane miesz
kanie 685-8115.

Drivers

★ FARMY

MICHIGAN
Do sprzedania farma z drzewami 
owocowymi. 224 akry. Wymaga pra
cy. 80 akrów jabłoni, 40 akrów wino
rośli. Nie ma budynków. Trochę ma
szyn. Złóżcie oferty. Dzwonić do Jo
seph Gaweł.

Tel.: 489-5648

* AUTO
CHEVY Chevette ’81.46,000 mil, sp- 
rzedam pilnie. 764-9780.__________

SPRZEDAM samochód Ford LTD, 
’78 rok, 31,000 mil, w dobrym stanie, 
775-7132 od 4 po poi, i po weekendzie. 

’80 ROK Audi 4000. 65,000 mil. 637- 
1278,____________________________
’80 OLDSMOBILE Cutlass Broug
ham, stan idealny. $4,500. Tel. 777- 
9128.____________________________
SPRZEDAM tanio Pontiac Astrę 
Combi. Na chodzie. 278-0706.

★ Garage Sale
HARWOOD HEIGHTS 

GARAGE SALE 
4749 N. SAYRE

Piątek, sobota, niedziela of 9-5 
Składane łóżeczko dziecinne, łóżka, 
gry, rzeczy domowego użytku, przy- 
bory do szycia i wiele więcej.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem, tanio — 
252-7712.

★ Usługi

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE
282-4021

TELE-INFO

INFORMACJA USŁUGOWA
To nie spis wszystkich, ale 

wielu NAJLEPSZYCH, oraz 
GODNYCH POLECENIA

Firm, I 'slug. Sklepów oraz fachowców wszyst
kich branż: Adwokaci, Lekarze, Rzemieślnicy. 
Mechanicy, Kontraktorzy Punkty napraw, 
Obsługi, Sprzedaż i t.p.

ZAMIAST SZUKAĆ SPYTAJ NAS 
INFORMACJA BEZPŁATNA 545-1277

CAŁKOWITE 
REMONTY DOMÓW 

WEWNĄTRZ I NA ZEWNĄTRZ 
Dachy, siding, soffit, rynny, porche, 

garaże. Tanio.
463-2665_______________ 725-8264

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

'■ 282-4020

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce- 
nach....... .................................... 725-0188

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel. 267-0234.
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
ietnia gwarancja. 539-3986,

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

+ Malowanie______
MALUJE dobrze, bardzo tanio. 
Dzwonić wieczorem. 745-8764. Gie- 
nek._______ _____________________
MALUJEMY wewnątrz i zewnątrz. 
Tanio. 227-2815.

WYKONUJEMY wszelkie remon
ty. Malujemy, tapetujemy. 10 lat 
doświadczenia. 286-0864.

MALOWANIE, przystępne ceny, 
736-5417 wieczorem.

Kontraktorzy

OACHY-FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Wlaśc.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 •

Do Domu Wiecz. 775-6644
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Gubernator Ogłosił 
Nowy Program

Niskooprocentowanych Pożyczek Na Kupno Domów
W piątek, 15 sierpnia, w czasie 

konferencji prasowej w First Na
tional Bank Plaza, gub. Thompson 
przedstawił nowy program nisko
oprocentowanych pożyczek, mają
cy na celu ułatwienie kupna domu 
osobom, kupującym dom po raz 
pierwszy. Władze przeznaczyły $60 
min na pożyczki na 8.2%.

W ramach realizacji tego pro
gramu, zostanie wybudowanych 
750 nowych domów, co pozwoli rów
nocześnie uruchomić 1,300 nowych 
stanowisk pracy w budownictwie. 
Nadzór nad realizacją programu 
sprawować będzie stanowa Agen
cja d/s Rozwoju Budownictwa.

Zainteresowani kupnem domu w 
ramach tego programu powinni 
skontaktować się z jedną z 36 
wytypowanych przez władze sta
nowe firm budowlanych.

Na terenie Chicago wytypowano 
25 tego rodzaju firm. Następnie 
upoważnione firmy budowlane kie
rować będą potencjalnych nabyw
ców do instytucji udzielających

pożyczek.
Ustalono następujące kryteria 

dla osób ubiegających się o zakup 
domu w ramach tego programu, 
jeśli:

— Kupują dom po raz pierwszy 
lub nie posiadają własnego domu co 
najmniej od trzech lat,

— łączny dochód nie przekracza 
$55,300,

— spełniają wymogi, konieczne 
dla otrzymania kredytu mieszka
niowego.

Biorący udział w piątkowej kon
ferencji prasowej gub. Thompsona, 
dyrektor wykonawczy stanowej 
Agencji d/s Rozwoju Budownictwa, 
Jim Kiley poinformował, że władze 
stanowe w dalszym ciągu dysponu
ją funduszami na pożyczki miesz
kaniowe na 9.8%, przeznaczone na 
zakup domów używanych. Osoby 
zainteresowane zarówno pierwszą, 
jak i drugą sprawą, mogą uzyskać 
bliższe informacje telefonicznie pod 
numerem 1-800—942-8439 (po an
gielsku) .

Strajki Nauczycieli 
Szkół Podmiejskich?

Zbliża się początek roku szkolne
go, i jak do tej pory, nauczyciele 
czterech szkół podstawowych na 
północnych przedmieściach — zna
nych ze swej zamożności — nie pod
pisali jeszcze nowych kontraktów. 
Strajki nauczycieli z północnych 
przedmieść są zjawiskiem niezwy
kle rzadkim, ale tym razem nie 
wiadomo, jak zakończą się nego
cjacje w sprawie nowych umów o 
pracę z tamtejszymi władzami sz
kolnymi.

“Nie zdziwiłbym się, gdyby w 
tym roku doszło do jednego strajku, 
a może nawet do dwóch na North 
Shore” — oświadczył Mark Rein- 
stein, z biura Staowarzyszenia d/s 
Szkolnictwa Illinois (Illinois Educa
tion Association; IEA), mieszczą
cego się w Lake Bluff, reprezentu
jącego większość nauczycieli z 
przedmieść.

Niewykluczone są również strajki 
nauczycieli w powiatach Du Page i 
Lake. Dodatkowo okręg szkolny nr 
39 w Wilmete, nigdy “nie zhańbił 
się” strajkiem, ale — jak stwier
dzono — daleko jest jeszcze do uz
godnienia stanowisk w kwestii płac 
i świadczeń pomiędzy negocjują
cymi stronami. Superintendent te
go okręgu William Gussner odmó
wił ujawnienia jakiej płacy doma
gają się nauczyciele szkół podsta
wowych w Wilmette. Ujawnił jed
nak swą wiarę w to, że porozumie
nie zostanie zawarte na czas tj. 
przed rozpocżęciem się roku szkol
nego. Obecnie przeciętna płaca na
uczycielska wynosi $31,000 rocznie.

Reinstein oznajmił, że nauczycie
le z Wilmette planują stawić się w

Nowy Szef FBI 
w Chicago

Michael D. Wilson zvstal w ponie
działek mianowany szefem chicago- 
skiego biura FBI. 46 letni M. Wilson 
przejmie obowiązki od swojego długo
letniego szefa Edwarda D. Hegarty, 
który przechodzi na emeryturę.

Wilson był szefem asystentów He
garty do zadań specjalnych. Dyre
ktor FBI William H. Webster miano
wał Michaela D. Wilsona spośród 
trzech kandydatów, z których żaden 
nie pochodził z Chicago.

Wilson jest absolwentem psycholo
gii kalifornijskiego Uniwersytetu Sta
nowego w Hayward. Pracę w FBI 
rozpoczął w roku 1979 pracując w Mo
bile—Alabama, Newark—New Jersey 
oraz wydziale dochodzeniowym d/s. 
przestępstw kryminalnych w naczel
nym dowództwie FBI w Washingtonie.

szkołach już 28 sierpnia, nawet bez 
kontraktu, ale dodał równocześnie, 
że nie wie jak długo będą pracować 
bez nowej umowy rocznej.

Rozmowy porozumiewawcze są 
również w toku w okręgach szkół 
podstawowych w Hightland Park 
(nr 107), Glencoe (nr 35) oraz 
Highwood (nr 111).

Jak oświadczył dyrektor wyko
nawczy Illinois Educational Labor 
Relations Board (IELRB, agencja 
stanowa sprawująca pieczę nad ne
gocjacjami pomiędzy nauczycie
lami a władzami szkolnymi), Ro
bert Perkovich, jeszcze żaden ze 
związków zawodowych nauczycieli 
z przedmieść nie zawiadamiał o 
planowanym strajku.

Warto przypomnieć, iż już od 
trzech lat negocjacje pomiędzy 
przedstawicielami szkolnictwa i 
nauczycieli regulowane są przez 
stanowe prawo. W myśl tego pra
wa, nauczyciele muszą zawiada
miać o planowanym strajku na pięć 
dni przed jego rozpoczęciem. Strajk 
jest dozwolony, o ile zawiodły 
wszelkie próby dojścia do porozu
mienia, tzn. m.in. nie pomógł w ne
gocjacjach udział mediatora.

a, .i. ■ i.

2 Nowi 
Komisarze 

Miejscy
Nowym szefem Miejskiej Wydziału 

Oczyszczania Ścieków (MWOS) zo
stał Samuel Hurley (1. 51), pracujący 
w agencjach chicagoskich od 1956 r.

Hurley zastąpił na stanowisku ko
misarza MWOS Eugene M. Bamesa, 
który—zdaniem wiarygodnych źródeł 
informacji—został po prostu usunięty 
przez mayora Washingtona. Washing
ton oświadczył, że Bames złożył do
browolnie rezygnację z zajmowanego 
stanowiska.

Tego samego dnia, tj. we wtorek, 
Washington mianował nowego szefa 
Miejskiego Wydziału Usług dla Kon
sumenta (MWUK). Została nim Bre- 
netta H. Barrett, posiadająca duże 
doświadczenie w prowadzeniu intere
sów oraz działająca w różnych orga
nizacjach społecznych.

Poprzednim komisarzem MWUK 
BYŁ Jesse Madison, który—jak wia
domo—od pewnego już czasu pełni 
obowiązki wiceprezesa wykonawcze
go Chicagoskiego Okręgu Parków.

Szef sztabu mayora, Ernest C. 
Barefield oznajmił, iż Bames złożył 
swą rezygnacje w poniedziałek. Bare
field nie chciał jednak powiedzieć, 
czy od Bamesa zażądano złożenia 
rezygnacji.

im

MILWAUKEE — Obfite opady w pierwszej dekadzie sierpnia 
w Wisconsin spowodowały, m.in., zalanie stadionu miejskie
go. Płyta boiska znalazła się kilkanaście stóp pod powierzch
nią wody. (UPI)

wraz z więźniami zakładu karnego, w którym przebywał po
nad 6 miesięcy podejrzany o udział w zabójstwie burmistrza 
stolicy prow. Negros Occidental w roku 1982. Rząd Marcosa 
deportował go dwa lata temu z Filipin. (Reuter)

Apel o Szczodrość 
Dla Ligi Katolickiej
Ks. Kardynała Josepha Bernardina 

Arcybiskupa Chicagoskiego
W najbliższy weekend we wszyst

kich kościołach metropolii chicago- 
skiej prowadzona będzie zbiórka 
pieniędzy na rzecz Ligi Katolickiej 
— Ligi pomocy religijnej Polsce. Po 
raz pierwszy w tym roku zbiórka ta 
przeprowadzona będzie nie tylko w 
parafiach w większości zamiesz
kałych przez Polonię, ale na terenie 
całej Archidiecezji,w parafiach 
gdzie należy choćby nieliczna rze
sza naszych Rodaków.

Ks. Kardynał Józef Bernardin 
wystosował do wszystkich Wiernych 
specjalny apel w tej sprawie, który 
w całości przekazujemy w nadziei, 
że również w tym roku społeczność 
nasza złoży hojne ofiary na rzecz 
pomocy Kościołowi katolickiemu w 
ojczyźnie naszych ojców — Polsce.

Najmilsi w Chrytusie Panu!
W pierwszych dniach lipca bieżą

cego roku biskup Czesław Domin, 
przewodniczący Charytatywnej Ko
misji Episkopatu Polski, odwiedził 
Chicago i inne amerykańskie ośrod
ki polonijne. Przemawiając w imie
niu prymasa, kardynała Józefa 
Glempa i całego espiskopatu, wy
raził amerykańskim ofiarodawcom 
bezdenną wdzięczność narodu pol
skiego za przeszło pięcioletnią hu
manitarną pomoc w złagodzeniu w 
Polsce braku żywności i lekarstw.

Znamiennym jest fakt, że parafie 
cieszące się wielkim zaufaniem 
ludności, rozprowadzają te dary i 
oszczędzają wiele wydatków admi
nistracyjnych.

Biskup Domin również podkreś
lił, iż z powodu ograniczenia wol
ności Kościół ma wiele trudności w 
spełnianiu swego posłannictwa 
obrony praw ludzkich wśród nawa
łu bezbożnej ideologii. Kościół w 
Polsce nie może spełniać swej misji 
bez moralnego i materialnego po
parcia ze strony współbraci i współ-

Brak Dowodów 
Na Działalność 
Szpiegowską

Prokurator federalny Anton R. 
Valukas poinformował, że jego biu
ro nie ustaliło dotychczas jakiej
kolwiek działalności szpiegowskiej 
w związku z zatrzymaniem trzech 
izraelskich oficerów usiłujących 
ukraść plany ściśle tajnego syste
mu umożliwiającego robienie zdjęć 
celów naziemnych z samolotów.

Firma Recon Optical Inc. znajdu
jąca się na przedmieściach Bar
rington oskarżyła z powództwa cy
wilnego Izrael o usiłowanie wykra
dzenia dokumentów tajnego syste
mu zwiadu powietrznego. Przed
stawiciele firmy poinformowali, że 
kradzieży usiłowano dokonać w 
dniu 27 maja br. kiedy to strażnicy 
firmy zatrzymali trzech oficerów 
powietrznych sił zbrojnych Izraela 
wynoszących 50 tys. stron rysunków 
technicznych i notatek dotyczących 
tego sytemu.

Rząd izraelski zamówił taki sy
stem w firmie Recon lecz kontrakt o 
wartości 40 min dolarów został 
przez firmę Recon zerwany. Krótko 
po zerwaniu kontraktu miało miej
sce usiłowanie kradzieży tajnych 
dokumentów.

Jak oświadczył wiceprezes firmy 
Recon, — Ronald Kay usiłowano 
skraść “serce technologii” firmy i 
w razie powodzenia kradzieży Iz
rael mógłby wybudować taki sy
stem samodzielnie.

Zbudowanie takiego systemu umoż
liwia robienie dokładnych zdjęć ce
lów naziemnych z odległości 100 mil 
przy szybkości samolotu zbliżonej 
do bariery dźwięku. 

sióstr w wierze w różnych zakąt
kach świata.

Przez przeszło czterdzieści lat 
począwszy od zakończenia Drugiej 
Wojny Światowej, Liga Katolicka
— Liga pomocy religijnej Polsce — 
odegrała nader ważną rolę — 
umożliwiła Kościołowi powstać z 
gruzów i popiołów i przezwyciężać 
wprost do nieuwierzenia ataki. 
Dziś Kościół w Polsce jest wzorem 
żywej wiary wierności Chrystusowi 
i Jego Ewangelii. Oto ten Kościół 
wyposażył w charyzmatyczne dary 
osobę panującego Papieża Jana 
Pawła II.

Obecnie głównym zadaniem Ligi 
Katolickiej jest utrzymywanie 
trzech wyższych instytucji kościel
nych, a są nimi Polskie Semina
rium Duchowne w Paryżu we Fran
cji, Polskie Papieskie Kolegium i 
Polski Papieski Instytut w Rzymie. 
Tutaj młodzi księża z Polski uzu
pełniają swe studia i przygotowują 
się do owocnej pracy duszpaster
skiej w Polsce. Widocznie te insty
tucje spełniają polecone im zada
nia, gdyż z biegiem czasu wielu z 
alumnów otrzymuje sakrę bisku
pią.

W imieniu Kościoła w Polsce 
zwracam się do Was z gorącą proś
bą o wielkoduszne poparcie dorocz
nej kolekty na rzecz Ligi Katolickiej
— Ligi pomocy religijnej Polsce — 
w sobotę i niedzielę, 23 i 24 sierpnia. 
Niech miarą Waszej ofiarności bę
dzie ofiara bez miary. “W czynieniu 
dobrze nie ustawajmy,” mówi św. 
Paweł, “bo gdy pora nadejdzie, bę
dziemy zbierać plony. A zatem, 
dopóki mamy czas, czyńmy dobrze 
wszystkim, a zwłaszcza wszystkim 
naszym braciom w wierze.” (Gal 5, 
9-10)

Niech Pan Jezus wynagrodzi Was 
stokrotnie za Waszą wielkoduszną 
pomoc naszym współbraciom i 
współsiostrom w wierze w Polsce. Z 
okazji zbliżającej się uroczystości 
Matki Bożej Częstochowskiej w 
dniu 26 sierpnia, niech Matka Zba
wiciela świata — ta co Jasnej broni 
Częstochowy i w Ostrej świeci 
Bramie — przytuli Was do jwego 
serca i darzy Was zawsze swą ma
cierzyńską miłością.

Z pasterskim błogosławieństem i 
modlitewnym, pozdrowieniem, po- 
zostaję,
Szczerze oddany w Chrystusie Panu,

Józef Kardynał Bernardin 
arcybiskup chicagoski

Oskarżeni 
o Wyłudzenie 

Pieniędzy
Trzech mieszkańców Cicero zostało 

we wtorek oskarżonych o wyłudzenie 
1 tys. dolarów od starszej kobiety, 
jako przedpłaty naprawę domu, której 
nie wykonali.

Wielka Ława Przysięgłych powiatu 
Cook oskarżyła ich o wyłudzenie pie
niędzy na niepotrzebny remont na 
podstawie nowego aktu prawnego tzw. 
Illinois Home Repair Fraud Act.

Są to: Wilfred Peebles, 48, zam. 
5129 W. 30th St.; Christopher Sye, 22, 
zam. 2827 S. 50th Ct.; i William 
Pherigo, 31, zam. 5637 W. 22nd St.

W dniu 11 sierpnia br. przyszli oni 
do domu 82-letniej staruszki miesz
kającej samotnie i stwierdzili ko
nieczność dokonania remontu w jej 
domu, który będzie kosztował $1,800.

Zażądali $1,000 przedpłaty. Dwóch 
z nich pojechało z kobietą do banku 
celem pobrania pieniędzy.

Po otrzymaniu pieniędzy, “fachow
cy” ulotnili się, nie mając zamiaru 
dokonywać jakiejkolwiek naprawv.

Projekt Walki 
z Narkomanią

W Chicagoskiej Straży Pożarnej
Przedstawiciele chicagoskiej 

Straży Pożarnej ujawnili w ponie
działek, że będą zawieszać w pracy 
również członków związku zawo
dowego strażaków, jeżeli stwier
dzone zostaną u nich powiązania z 
narkotykami.

W myśl projektu zarządzenia 
komisarza Straży Pożarnej Louisa 
T. Galante, posiadanie, używanie, 
sprzedaż lub dostarczanie narkoty
ków przez strażaków w czasie peł
nienia obowiązków służbowych bę
dzie podstawą do natychmiastowe
go zwolnienia z pracy.

Członkowie związku zawodowe
go, u których testy na używanie 
narkotyków wypadły pozytywnie, 
tzn. że zażywają narkotyki, jak 
również strażacy, którzy odmówią 
poddania się tym badaniom, zosta
ną zawieszeni w czynnościach na 
okres nie krótszy niż 30 dni. Trzyk
rotne odmówienie testów będzie 
podstawą do zwolnienia z pracy.

Dyrektor Lokalu 2 związku zawo
dowego chicagoskiej straży pożar
nej, Jack McKay powiedział, że za

rządzenie to przewiduje restrykcje 
wobec osób chorych. “Jeśli osoba 
uzależniona jest od narkotyków lub 
alkoholu, tzn. że jest choroba, należy 
jej pomóc, wyleczyć ją, a nie stoso
wać środków dyscyplinarnych. 
Miasto wydało poważne fundusze 
na przygotowanie tych ludzi do za
wodu strażaka i teraz nie należy się 
ich tak szybko pozbywać” — po
wiedział Jack McKay. Rzecznik 
straży pożarnej Jerry Lawrence 
powiedział, że nie będzie żadnej 
taryfy ulgowej dla pracowników, 
którzy dopuszczą się do przestęp
stwa związanego z narkotykami w 
czasie pełnienia obowiązków służ
bowych.

Projekt nowego zarządzenia 
Komisarza Straży Pożarnej został 
przedstawiony na specjalnej sesji 
ze związkiem zawodowym straża
ków w poniedziałek.

Przywódcy związku zawodowego 
nie zgodzili się podpisać tego pro
jektu i opuścili obrady, protestując 
w ten sposób przeciwko jego wpro
wadzeniu.

B. Prokurator 
Podejrzany o Korupcję

Były, główny z—ca prokuratora sta
nowego powiatu De Kalb, Randolph 
Cook jest podejrzany o przywłaszcze
nie sobie opłat sądowych i odszkodo
wań, zasądzonych z tytułu obrażeń 
odniesionych w różnego rodzaju wy
padkach oraz o branie łapówek, w za
mian za "przymykanie oczu” na ma
teriał dowodowy i umarzanie zarzu
tów.

Jak donosiła gazeta “Chicago Tri
bune” — powołując się na wiarygo
dne źródła informacji — władze sta
nowe prowadzą dochodzenie, którego 
przedmiotem jest osoba R. Cook.

Zdaniem dobrze poinformowanych 
kół, dochodzenie zostało rozpoczęte 
na żądanie prokuratora stanowego 
powiatu De Kalb, Philipa DiMarzio. 
W rezultacie tego dochodzenia były 
z—ca prokuratora, R. Cook, może zo
stać oficjalnie postawiony w stan 
oskarżenia, pod zarzutem kradzieży 
i pogwałcenia obowiązków służbo
wych.

Fakt prowadzenia śledztwa w spra
wie Cook’a został potwierdzony przez 
z—cę prok. generalengo Illinois, D. 
Portera. Oświadczył on, że prowadził 
dochodzenie razem z Josephem Claps, 
głównym agentem śledczym z biura 
prokuratora generalnego Illinois, N. 
Hartigana. Porter odmówił jednak 
ujawnienia jakichkolwiek szczegółów, 
dotyczących śledztwa.

Urzędnik Sądu Okręgowego powiatu 
De Kalb, Maureen Josh poinformo
wał,iż śledczy z Prokuratury General-

Podłogi “Goldblatta” 
Nie Wytrzymają 

Ciężaru Książek?
Jak doniosła gazeta “Chicago 

Sun-Times’ ’, budynek dawnego skle
pu Goldblatta “zdał egzaminy” na 
wytrzymałość podłóg w paździer
niku 1983 r., tylko dlatego, że spe
cjalnie na tę okazję “poluźniono” 
kryteria podczas inspekcji; doko
nując pomiarów tylko najsilniej
szych obszarów tych podłóg.

Wyniki inspekcji podłóg w budyn
ku Goldblatta (333 S. State St.) są 
kluczowe dla planów renowacji te
go obiektu i przekształcenia go w 
siedzibę nowej biblioteki publicz
nej . Jak obliczono, setki książek ob
ciąży każde z pięter budynku o 50 
proc, mocniej, niż to brano pod 
uwagę w 1910 r. przy sporządzaniu 
jego planu architektonicznego.

Dziennikarze gazety “Chicago 
Sun-Times” ustalili również pod
czas swego dochodzenia, że w po
dobny sposób — jak dawnego skle
pu Goldblatta — przeprowadzono 
remont innego, dużego o ważnym 
przeznaczeniu budynku. Obydwa 
remonty przeprowadzała ta sama 
firma z Northbrook pn. Wiss Jan
ney, Elstner Associates Inc. 

nej Illinois dokonali szczegółowego 
przeglądu dokumentacji, dotyczących 
kaucji oraz kartotek spraw karnych, 
cywilnych i wykroczeń drogowych, 
rozpatrywanych przez ten sąd w latach 
1985-86.

Inny urzędnik sądowy, z powiatu 
Winnebago, Ron Kotchy oświadczył, 
iż agenci z biura prok. generalnego 
przeglądali również tutejsze kartoteki. 
W latach 1982—85, Cook pracował w 
Sądzie Okręgowym powiatu Winneba
go na stanowisku z—cy adwokata z 
urzędu.

Cook (lat 34) przebywa obecnie — 
wraz z żoną i dziećmi — w stanie 
Tennessee, w związku z czym nie zdo
byto jego komentarza w sprawie śle
dztwa i stawianych mu zarzutów.

Adwokat Cook’a, James Minnahan 
odmówił skomentowania ujawnionych 
faktów i podejrzeń ale jednocześnie 
oświadczył, iż jego klient poddany był 
“kuracji odwykowej”, nie precyzując 
przy tym o jakiego rodzaju nałóg 
chodzi.

Przywódcy Religijni 
Przeciwko 
Pornografii

Przedstawiciele nowo utworzone
go Związku Religijnego Przeciwko 
Pornografii (Religious Alliance 
Against Pornography; RAAP) oświad
czyli, iż zamierzają rozpocząć ak
cję uświadamiającą wśród ok. 150 
min Amerykanów, należących do 
wyznań religijnych reprezentowa
nych przez RAAP.

RAAP skupia przedstawicieli Ar
chidiecezji Chicagoskiej, kilku koś
ciołów protestanckich i prawosław
nych i świątyń żydowskich.

Naczelnym zadaniem RAAP jest 
przygotowanie wiernych do walki z 
pornografią przedstawiającą de
wiacje i zboczenie seksualne, a 
przede wszystkim z pornografią 
dziecięca.

“Pragniemy zmierzyć się z pro
ducentami pornografii, którzy sp
rzedają materiały pokazujące dzie
ci i propagujące degradację fizycz
ną i moralną kobiet” — oświadczył 
ojciec Jerzy Kirk, kapłan z kościoła 
protestanckiego w Cincinnati (Ohio), 
a zarazem jeden z głównych działa
czy RAAP.

Koen Nie Rezygnuje
Ubiegający się o stanowisko gu

bernatora z ramienia murzyńskiej 
— Niezależnej Partii Illinois — 
Charles Koen oświadczył, że będzie 
się starał zmienić — na drodze są
dowej — stanowe prawo wyborcze, 
wymagające od kandata małej par
tii złożenia 25 tys. podpisów wy
borców, w celu zakwalifikowania 
się na listę wyborczą.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
19 Sierpnia, 1986

660

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
19 Sierpnia, 1986

5 76 4

LOTTO Sobota, 17 Sierpnia, 86 02 22 29 37 38 44

Środa, 13 Sierpnia, 86 09 15 17 23 26 27


